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„Szwecja leży w  sierze interesów sowietów".
i,Europa uniknęła najstraszniejszego losu**.

Sztokholm, 23 sierpnia. „Gdyby Związek 
Sowiecki miał pokonać Niemcy, które 
wzięły na siebie walkę w imię samoobrony 
kultury europejskiej przeciwko zagrożeniu 
od Wschodu, wówczas ani Anglja, ani Sta
ny Zjednoczone nie byłyby w stanie zapo. 
biec bolszewizacji Europy". Takie oświad
czenie złożył wczoraj znany szwedzki dzien
nikarz, Holger Palmgren.

„Poza linją dcmarkacyjną w Polsce — 
mówił dalej Palmgren — stało w lecle 1941

roku 250—300 dywlzyj sowieckich. H itler 
uderzył w ostatniej minucie. Dzięki temu, 
że inicjatywa niemiecka uprzedziła Stalina, 
Europa uniknęła najstraszniejszego losu, 
jaki kiedykolwiek jej zagrażał. Krwawe 
ślady w krajach bałtyckich oraz nazwy 
Katyń i Winnica są ilustracjami błogosła
wieństw bolszewizmu. Takich rzeczy naro
dy Europy nie powinny zapomnieć. Mów
ca, jak-o Szwed i Europejczyk odczuwa ja
ko bezprzykładną hańbo, że koła anglofil- 
iskie w Szwecji identyfikują się z wrogim 
wobec Europy — Związkiem Sowieckim i

wyszydzają ku lturalny  naród niemiecki, 
dzięki którego ofiarom Szwecja uniknęła 
wojny. Perspektywy powojenne dla krajów 
północnych po ęweutualnem zwycięstwie 
sowieckiem ilustruje fakt, iż Związek So
wiecki pragnie rozprzestrzenić się aż po 
Atlantyk. Z tego powodu także Szwecja le
ży w sowieckiej strefie interesów. Ze stro
ny ałjantów Szwecja otrzymała radę przy
stosowania się do tego zadania. Po wszyst
kich okropnościach wojny domowej — za
kończył Palm gren — szwedzkie Sowiety 
stałyby się straszliwa rzeczywistością.

Angielskie straty pocztowe.
Sztokholm, 23 sierpnia. „Daily Telegraph" 

podał w dniu 20 sierpnia urzędową wiado
mość, iż listy nadane pomiędzy dniem 4 
czerwca i 2 lipca w Angljl z celem przezna
czenia dla obszarów środkowo-afrykań
skich, zaginęły. To samo odnosi sie rów

n ież  do przesyłek pocztowych drogą lotni
czą,, które nadano w Anglji między dniem 
2 czerwca i 2 lipca, a które przeznaczone 
były do następujących krajów : Aden, 
Cypr, Egipt, Palestyna, Sudan, Transjor- 
dtmja, Saud-Arabia, Syria i Turcja,

Znamienne wywody „Daily Mail"
„Straty bolszewików sięgają miljonówych cyfr“ .

Czego dokonali Japończycy 
w czerwcu?

4 Nankin, 23 sierpnia. Biuro prasowe glów- 
' nej kwatery japońskich sil zbrojnych w

Ohmach podało do wiadomości następują
ce wyniki kam panji czerwcowej br.: woj- 
*ka Czungkingu straciły 20.000 zabitych, a 
nadto 9.600 jeńców i dezerterów oraz liczny 
materjał. Wśród zdobyczy wojennych znaj
duje się 28 dział, 163 karabiny maszynowe, 
około 6.000 karabinów, przeszło 1000 pisto
letów, 27.000 granatów ręcznych i przeszło 
50 granatników. Lotnicy japońscy zniszczy
li bądźto w powietrzu, bądźto na ziemi 42 
samoloty przeciwnika.

S traty  japońskie wynosiły w czerwcu w 
walce przeciwko wojskom czumgkińskim 
663 poległych.

Szarańcza i powódź w Honan.
Szanghaj, 23 sierpnia. Szereg Am eryka

nów, którzy w piątek powrócili z prowin
cji Honan do Czungkingu, oświadczyło, iż
całe zbiory północnej części tej prowincji 
zostały zniszczone. Olbrzymie Ilości sza
rańczy wszystko pożąrły. Znaczne części 
prowincji ogołocone są prawie z wszyst
kiego. W szelkie nadzieje ludności w iej
skiej, która pi© posiadała już żadnych za
pasów, skierowane były na najbliższe żni
wa, zniszczenie któryeh oznacza głód, gdyż 
niesłychanie trudna sytuacja w dziedzinie 
komunikacyjnej znacznie utrudnia wszelką 
akcję ratowniczą. Na’dom iar złego Żółta 
Rzeka zalała znaczne połacie prowincji Ho
nan, pozbawiając wszelkiego dobytku oko
ło pól m iljona rolników.

Aresztowanie sowieckich
agentów w Turcji.

Sofja, 23 sierpnia. W  tych dniach wysa
dzono na terytorium  tureekiem w pobliżu 
granicy bułgarskiej z samolotu sowieckie
go, przy pomocy spadochronów, 6-ciu a- 
gentów, rekrutujących się bez wyjątku z 
emigrantów bułgarskich, żyjących w Zwią
zku Sowieckim. Władze tureckie niezwłocz
nie ich internowały.

Genewa, 23 sierpnia. „Daily Mail1* okre
ś l a  s z a n s e  ałjantów jak następuje: „Obec
nie wyłoniło się wielkie ważne zadanie, 
polegające-na zaatakowaniu półwyspu A- 
penińskiego. Byłoby to bardzo wielkiem 
rozczarowaniem, gdyby na ziemi włoskiej 
po niesłychanie długotrwałych i uciążli. 
wych akcjach w północnej Afryce i na Sy- 
cylji musiano jeszcze dalej walczyC. Prze
konano się obecnie na własnej skórze, jak 
odważnie i dzielnie walczą Niemcy i jak 
doskonałym duchem są opanowani. Njo 
może być mowy o tern, by wątplili w osta
teczne zwycięstwo".

Z Nowego Jorku  donoszą, że panuje tam
przekonanie, iż bolszewicy zostali bardzo 
osłabieni w rejonie bojowych pod Charko
wem, oraz że mimo swych niesłychanych

ofiar nie są  zdolni z własnej siły wywal
czyć jakiegokolwiek decydującego sukcesu. 
W . dalszym ciągu dziennik angielski po- 
daje, iż z głosów prasy sowieckiej wynika,
iż kwestja czasu stała się u bolszewików 
problemem naglącym. Ciągle ponawiają 
się głosy przeciwko dalszemu przedłużaniu 
wojny, przyczeui oczekuje się, iż aljanci 
niezadługo przystąpią do wymierzenia de
cydującego eiosu,

„Straty bolszewików sięgają mUjonowych
cyfi” — stwierdza dziennik turecki „Tasfi- 
ri Efkiar*'. — Stabilizacja frontu niemiec
kiego — zdaniem dziennika — doszła do 
skutku, przez to, iż liczbową przewagę bol
szewików Niemcy wyrównali przewagą 
taktyczną, organizacyjną oraz lepszą bro
nią. >

Problem materjału ludzkiego w  ZSRR.
' Straty na Kubaniu 300 .000  żołnierzy.

Berlin, 23 sierpnia. Uszczuplenie bolsze
wickich rezerw w ludziach uwydatnia się 
coraz wyraźniej specjalnie nad przyczół
kiem mostowym rzeki Kubań. Bolszewicy, 
którzy tu od przeszło pół roku atakują z 
krótkiemi przerwami nieustannie pozycje 
niemieckie, mogą tylko z wielką trudnością 
uruchamiać swoje formacje w sile odpo
wiadającej wymaganiom bojowym. Operu
jące tu formacjo sowieckie składają się al
bo ze świeżo zmobilizowanych roczników 
1925/26, albo z mężczyzn 40-50-letnich. W  
związku z tem można też zaobserwować 
spadek siły bojowej piechoty bolszewickiej. 
Podczas ostatniego wielkiego ataku można 
było dalej stwierdzić, że także pod wzglę
dem cyfrowym Sowiety nie są w stanie 
rzucić do walki zwyczajnych ilości wojsk. 
Poza akcją materiałową, setek dział, stło
czonych na bardzo wąskiej przestrzeni, 
dziesiątek tysięcy wystrzelanych w kilku 
godzinach granatów i setek czołgów oraz 
samolotów bojowych, akcja piechoty s ta 
ła wyraźnie na drugim planie, Po każdora- 
zowem rozbiciu mas szturmowych dywizyj

piechoty w pierwszych dniach ofensywy, 
bolszewicy nie dysponowali powaźniejszemi 
rezerwami celem kontynuowania ataku si
łami piechoty, odpowiadającemi nakładów! 
materjałów. Jeżeli s traty  sowieckie od po
czątku roku na samym tylko przyczółku 
mostowym Kubania można ocenić na prze
szło 300 tysięcy zabitych i rannych, to o- 
znacza to, że na tym małym odcinku Iron 
tu zniszczono główny siły 50-ciu kilku dy 
wizyj. Charakterystyczną cechą nowych 
przygotowań jest fakt, że Sowiety stoją w 
obliczu poważnych trosk w zakresie od
świeżenia i uzupełnienia swych formacyj. 
Kobiety czynne są obecnie nie tylko w naj
przedniejszych sztabach, ale także pracują 
przy działach bezpośrednio pa pierwszą li- 
ują, a jak zdołano zaobserwować, używane 
są nawet na froncie jako strzelcy. Równo
cześnie znaczny wzrost liczby operujących 
jednostek karnych stanowi dowód, że duch 
piechoty sowieckiej pod naciskiem nie
przerwanych olbrzymich krwawych strat, 
nie uwieńczonych żadnym widocznym suk
cesem, zaczyna widocznie upadać.

Serdeczne stosunki bułgarsko-tureckie

Litwinow odwołany
z Waszyngtonu.

Sztokholm, 23 sierpnia. Według urzędo
wego doniesienia sowieckiego, prezydium 
najwyższej rady Sowietów po odwołaniu 
Majskiego ze stanowiska ambasadora w 
Londynie, odwołało również ambasadora w 
Stanach Zjednoczonych Litwinowa-Finkel- 
steina. Na jego miejsee ambasadorem w 
Waszyngtonie został mianowany (łromy- 
kow,

Sofia, 23 sierpnia. Gazeta turec.ka „Tan 
tiri E fkiar’' zamieściła na swych łamach 
treść rozmowy, jaką jej specjalny kores
pondent, dr Celaleddin Ezine, odbywający 
podróż po Europie, przeprowadził z premje- 
rem bułgarskim Filoffem w Sofji. Ezine 
podkreślił, iż jeżeli chodzi o Bułgarję, to 
krąży wiele pogłosek. I tak m. I. utrzymuje 
się, że codziennie wybuchają w kraju nowe 
powstania, w Bułgarjl panuje wielkie zde
nerwowanie z powodu drugiego frontu oraz 
że w Warnie miało nastąpić Już lądowanie. 
Tego rodzaju pogłoski — podaje Ezine — 
premjer Filoff zbył Jodynie uśmiechem. 
Ze swej strony dr Filoff zwrócił sie do ko
respondenta tureckiego z zapytaniem, czy 
on sam spostrzegł może na terenie Bułga
r ii  jakiekolwiek objawy rozruchów, czemu 
Ezine oczywiście musial zaprzeczyć. P re
m ier bułgarski zapewnij następnie specja ł-1

nego korespondenta tureckiego, iż wszel
kie pogłoski, rozsiewane o Bułgarji, są 
dziełem agitacji aljanckiej. Bułgarja obec. 
nie dopięła swego ideału i przeżywa ona 
obecnie swe najszczęśliwsze dni. Jakakol
wiek akcja komunistyczna wielkich roz
miarów jest na terenie B ułgarji nie do po- 
myślenia.

PremjeT Filoff poruszy! wreszcie rów
nież problem stosunków bulgarsko-turee- 
kioh i .oświadczył z naciskiem, iż Bułgarja
nie spodziewa eię po Turcji niczego Inne
go, Jak tylko przyjaźni, B ułgarja bynaj
mniej nie jest zainteresowana terytorium  
tnipeckiero, podobnie, jak  i T urcja bynaj
mniej nie interesuje się obszarem bułgar
skim. Nic więc nie stoi tomu na przeszko
dzie, by obydwa państwa były ze sobą w 
przyjaźni.

Konferencja biskupów zajęła się 
skutkami wojny.

Berlin, 23 sierpnia. Tegoroczna konferen
cja katolickich biskupów w Fulda została 
zakończona krótkiem nabożeństwem u gro
bu św. Bonifacego. Większość biskupów o- 
puściła już miejsce obrad, jedynie członko
wie prezydium odbyli jeszcze krótkie koń
cowe narady, które jednak należy uważać 
jako stojące i>oza ramami oficjalnej konfe
rencji, Ostatnie pełne posiedzenie uchwali
ło orędzie do papieża, któro zasadniczo sta
nowi odpowiedź i )>odziękowanie biskupów 
za depeszę powitalna papieża. Obecnie po 
oficjalnom zamknięciu sesji należy przyjąć 
za fakt, że biskupi omawiali bardzo obszer
nie skutki wojny powietrznej, szczególnie 
dla ludności wszystkich warstw. W  czoło
wych kołach duchowieństwa w Berlinie 
przypuszczają, że jeden z członków prezy
dium zostanie wysłany do Rzymu, celem 
złożenia papieżowi bezpośredniego spra
wozdania na temat sytuacji Kościoła. Sze
reg oznak przemawia za tom, że misja la  
będzie powierzona przewodniczącemu epi
skopatu, berlińskiemu biskupowi hr. von 
Preyslngowl. Poza tem z wynurzeń różnych 
członków konferencji można wnioskować, 
że wszystkie kwestje, będące lematem o- 
brad biskupów zostały rozwiązane jedno
głośnie. W związku z doniesieniem, roz- 
powszeehnionem w neutralnych krajach za
granicznych, jakoby biskup berliński miał 
otrzymać kapelusz kardynalski, ze strony 
poinformowanych osobistości zwracają u- 
wugę, żo jest to akt, który jak wiado
mo papież dokonuje jodynie osobiście. 
Nawet odnośny książę Kościoła dowiaduje 
się o nadaniu mu tej godności dopiero s 
chwiilą wręczenia kapelusza kardynalskie
go. W każdym razie w kierowniczych ko
tach katolickich przypuszczają, że w nie
dalekiej przyszłości godnością tą zostanie 
obdarzony jeden z biskupów niemieckich 
ponieważ Niemcy od śmierci kardynaln- 
arcybiskupa kolońskiego, Schulte, zamiast 
jak zwykle 4, posiadają jedynie 3 miej
sca kardynalskie w Świętem Kollegium. Są 
to mianowicie kardynałowie Bertram z 
Broslau, Faullialier z Miinchen i Inmitzor » 
Wioń.

Dover przeżył 2500  alarmów.
Sztokholm, 23 sierpnia. Według doniesie

nia dziennika „Soocmań" Dover może zaro. 
jestrować wśród wszystkich miast angiel
skich największą ilość alarmów powietrz
nych, mianowicie 2500. Niezależnie od tego, 
jak podkreśla dziehailk, miasto to znajdo
wało się również pod ciężkim ogniem nie
mieckich dział dalekonośnych z drugiej 
strony kanału La Manche. W tych wa
runkach ludność w znacemcj części przeby
wa wśród skal kredowych gdz'i»e wykopano 
tunele i w których mieszkańcy szukają 
schronienia.

Reorganizacja administracji 
Rzymu.

Rzym, 23 sierpnia. Agencja Stefan! do
nosi. że włoskie ministerstwo spraw we
wnętrznych postanowiło zreorganizować 
administrację Rzymu. Dotychczasowy gu
bernator Rzymu, książę Borghese oraz wl- 
cegubernator. wręczyli prośby dymisyjna. 
Ministerstwo spraw wewnętrznych wyrazi
ło obu ustępującym urzędnikom podzięko
wanie za ich długoletnia działalność. Nad
zwyczajnym komisarzem na stanowisku 
gubernatora Rzymu został mianowany se
nator dr Motta. Dr Motta urodził się w T u
rynie, liczy obecnie 65 lat i był prefektem 
w różnych miastach włoskich. Ostatnio 
pozostawał w stanie spoczynkn.

Kaplica z grobowcem Verdiego 
zbombardowana.

Rzym, 23 sierpnia. Według doniesienia 
agencji Stefani w czasie ostatniego tero- 
rystycznego nalotu Anglo-Amerykanów na 
Medjidnn zbombardowano również kapli
cę, mieszczącą grobowiec Verdi*ego. Dom 
starców dla muzyków, założony przez Ver- 
di‘ego w Medjoianie, również ucierpiał 
skutkiem bomb alianckich.

B. wiceprezydent Argentyny
w zakonie Franciszkanów.

Madryt 23 sierpnia. Były wiceprezydent 
republiki argentyńskiej, Gonzalez, wyzna
czył dzień 4 października jRko termin wstą
pienia do zakonu Franciszkanów. Swego
czasu Gonzalez, występując ze służby pań- 
swowej, zrezygnował z emerytury, prow*. 
dząc dalszo życie w ubóstwie, i
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Strajk w Urugwaju wzrasta.
Madryt, 23 sierpnia. Ruch strajkowy w 

Urugwaju, który rozpoczął się jeszcze w 
lipcu, według doniesień z Monteyideo, zda- 
Je się w dalszym ciągu rozszerzać. Związek 
zawodowy sprzedawców dzienników w Mon
teyideo ogłosił strajk na okres 24 godzin 
na znak solidarności z robotnikami rolny
mi. Senat otrzyma! niedawno misją zbada
nia tej sprawy, dotychczas jednak niczego 
nie podjął. Sekretarze Związków zawodo
wych oświadczyli, że strajki podejmą jesz
cze inno Związki zawodowe, jeżeli konflikt 
nie zostanie załogodzony w ciągu najbliż
szych dni.

Strajk w przemyśle naftowym 
w Meksyku.

Madryt, 23 sierpnia. Według wiadomości 
*  Meksyku, w zagłębiu naftowem Tapico 
5000 robotników w rafineriach rozpoczęło
strajk. Przyczyną tego krokn ma być nie
wypełnienie umowy ze strony towarzystw 
naftowych. Istnieje obawa, iż strajk ten o- 
bejmie ogólną ilość 50 tys. robotników naf
towych tego obszaru.

Mniej papieru w U. S. A.
Genewa, 23 sierpnia. Zużycie papieru 

przez pótnocno-amerykańskio dzienniki i
czasopisma, według doniesienia brytyjskie
go organu fachowego „Wordls Press News" 
uległo ponownemu ograniczeniu. Powodem 
tego jest fakt, że Kanada, skąd Stany Zje
dnoczone pokrywają prawie całe swoje za
potrzebowanie na papier gazetowy, dostar
cza obecnie znacznie mniej niż dawniej. — 
Równolegle z tern idzie zwyżka cen.

Przejściowy gabinet w Chile.
Buenos Aires, 23 sierpnia. Prezydent 

państwa Rios złożył w radzie gabinetowej 
sprawozdanie o sytuacji wewnątrzno-poll- 
tycznej, poruszając również pogłoski o ma- 
Jącem nastąpić przekształceniu rządu. Nie 
jest żadną tajemnicą, iż obecny rząd fa
chowców uważać należy jedyni® jako ob
jaw przejściowy. Życzeniem jego było za
wsze utworzenie gabinetu, w ktorymby 
zapewniony był miarodajny udział partyj, 
posiadających większość. Z tej przyczyny 
nawiązał on łączność z przywódcami par
tii, przyczem do tej pory nie doszło je
szcze do żadnej ostatecznej decyzji. Dlatego 
prosi on ministrów o dalsze sprawowanie 
swoich urządów.

Jak wiadomo, z początkiem czerwca pre
zydent Rios widział się zmuszonym do n- 
tworzenia gabinetu o charakterze apolity
cznym, gdzio przedewszystkiem silnio re
prezentowany był czynnik wojskowy. Par
tie polityczne wzbraniały się przejąć na 
siebie odpowiedzialność za pewne koniecz
ne reformy, ponieważ znajdowały się pod 
zbyt silnym naciskiem odrębnych intere
sów swoich wyborców.

Jakie Języki panują
w Południowej Afryce?

Genewa, 23 sierpnia. Sześćdziesiąt pro
cent 2-miljonowej rzeszy białych ludzi w 
Unji Południowo-Afrykańskiej włada dwo
ma językami, jak stwierdza czasopismo 
„Douth-African". Jodynie 18 procent bia
łych ludzi zna język angielski. Na trzeciem 
miejscu znajduje się język niemiecki, któ
rym mimo wszystko mówi jeszcze, około 
18 tysięcy rodzin poludniowo-afrykanskich.

Konno z Argentyny do Moskwy.
Buenos Aires, 23 sierpnia. Jeździec ar

gentyński Marcelllno Soule udał się w nie
zwykłą podróż, zamierza on mianowicie 
konno odbyć drogę z Buenos Aires do Mo
skwy, przyczem postanowił on, zabierając 
kilka siwków oraz małych t. zw. koni ste
powych, przedostać się poprzez, pomocną 
Argentynę do brazylijskiego miasta Per- 
nameubo. Stamtąd okrętem wyruszy on do 
Lizbony, skąd drogą przez Hlszpanję, Fran
cję i Niemcy konno odbędzie on drogę do 
etolicy Unji Sowieckiej.

Awanturniczy Argentyńczyk zamierza w 
ten . niecodzienny sposób zaznajomić inne 
kraje z miejscowymi rasami koni. Już przed 
dłuższym czasem Soule odbył 16.000 km 
trasę z Boenos Aires do Waszyngtonu na 
grzbiecie końskim. Do odbycia.tej przestrze
ni potrzebował on dwa lata.

Aoki u Wangczingweja.
Nankin, 23 sierpnia. Minister dla wscho

dniej Azji odbył w piątek popołudniu roz
mowę z prez. Wangczlngwejem. przy
czem obaj mężowie stanu wymienili wza
jemnie swoje poglądy odnośnie do różnych 
zagadnień nowej polityki Japonji wobec 
Chin. .

Dotkliwe straty wojsk ameryk. 
na Aleutach.

Tokio, 23 sierpnia. Amerykanie wbrew 
wszelkiemu oczekiwaniu bardzo długo zwle
kali z wylądowaniem na wyspie aleuckie] 
Kiska. Przyczyną tego, zdaniem fachowych 
kół wojskowych w Japonji były katastro
falne straty, poniesione przez wojska ame
rykańskie w czasie lądowania na Attu. Tam 
bowiem stracili oni 8000 ludzi. W terenowo 
bardzo ograniczonym rejonie bojowym wy. 
opy Randova i w rejonie Munda naliczono 
dotychczas 40.000 jeńców i rannych ame
rykańskich.

Wszystkie sowieckie próby przełamania 
załamały się.

Berlin, 23 sierpnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 21 sier
pnia:

Nad Mlusem I w rejonie na południe I po
łudniowy zachód od Biełgorodu trw ają sil
ne ataki sowieckie. Załamały się one 
wszystkie wśród wysokich strat nie
przyjaciela. Pełne rozmachu kontrataki 
szybkich formacyj arm jl lądowej I SS wła
mały się głęboko w teren zaplecza sowiec
kiego.

Także w rejonie na południowy zachód 
od Wjaźmy, koło Staraja Rusja i na połud- 
nie od jeziora Ładoga wojska nasze odrzu
ciły wszystkie próby przełamania, podej
mowane przez bolszewików.

W dniu wczorajszym zniszczono na fron

Berlin, 23 sierpnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 22 sier
pnia:

Nad frontem Miusu bolszewicy konty
nuowali wczoraj swe ataki przy silnem po
parciu samolotów bojowych. Nasze wojska 
w zażartych walkach wręcz odrzuciły na
wałę bolszewików I otoczyły grupę 21 czol- 
czołgów nieprzyjacielskich, która przeła
mała się, poczem zniszczyła ją.

Także w rejonie bojowym Charkowa u- 
trzymuje się nacisk bolszewików, wywiera- 
ny bardzo znaczneiAi siłami na nasze po
zycje. Próby wyłamania się jednej z okrą. 
żonych grup sił nieprzyjacielskich zawio
dły. Na zachód od Orła I na południowy 
zachód od Wjazmy odparto lokalne wypa
dy nieprzyjaciela. Niemieccy grenadierzy 
pancerni wdarli się głęboko w nieprzyja
cielską pozycję przygotowawczą I rozbi
li ją.

W  dniu wczorajszym zniszczono na fron-

W  sobotę zniszczono 266 czołgów sowieckich.

Jedna trzecia bombowców amerykańskich 
zniszczona.

Berlin, 23 sierpnia. Według danych ame
rykańskich, ciężkie straty formacyj bom
bowców amerykańskich, poniesione w cza
sie ataku na miasta południowo-niemleckie 
w ub. tygodniu, obliczono obronie na 88 
maszyn. Ponieważ’w przedsięwzięciu tern, 
również według informacyj amerykańskich, 
brało udział ogółem 330 wielkich bombow
ców, ofiarą niemieckiej akcji obronne] pa- 
dła w ten sposób okrągło czwarta część a- 
takującej formacji. W zwiąizku z tern moż
na stwierdzić, ■żb faktyczne straty Amery
kanów były w rzeczywistości znacznie wyż
sze. Według ostatecznych obliczeń niemiec

Time and Tides

Niema porównania z rokiem 1918.
Sztokholm, 23 sierpnia Mylą się wszyscy, 

którzy sądzą, że nadeszła chwila, w której 
możnaby zadać ostateczny cios Niemcom-— 
plsze czasopismo angielskie „Time and Tl- 
de“. Sytuacja bynajmniej nie przedstawia 
się tak prosto — plsze w dalszym ciągu 
czasopismo — gdyż Niemcy nie są jeszcze 
pobite. Lin je frontu Niemiec w żaden spo
sób nie są wzruszone, a  tem mniej nie są

Stan wyjątkowy w  Aserbejdżanie.
Ankara, 23 sierpniu. Wiarogodne wiado

mości, które nadeszły tutaj .z Iraku, po
twierdzają pogłoski, według których sze
rzy się w Kaukazie antysowleckl ruch 
powstańczy. Na całym obszarze sowieckiej 
republiki Asebejdźan ogłoszono stan wy
jątkowy. W rozruchach przeciwko bolsze
wikom uczestniczą w pierwszym rzędzie 
górskie ludy Kabardinów i Karaczajów. 
Ruch powstańczy ogarnął w międzyczasie 
jednakowoż również Dagestanów, ingu-

„Wojna będzie twardą i długotrwałą1

Sztokholm, 23 sierpnia. Brytyjski mlijl- 
ster informacji Brendan Bracken, bawiący 
obecnie w Kanadzie, oświadczył — jak do
nosi z Nowego Jorku jeden z dzienników 
szwodzkich — i ł  Roosevelt, Churchill i czyn
niki kanadyjskie opracowują obecnie w 
Quebec plany, mające na celu „bezwzglę
dne zniszczenie" Ich przeciwników wojen
nych. Podkreślił on dalej, iż można spodzie
wać się niesłychanego zaostrzenia wojny 
na wszystkich frontach, przestrzegał on 
przytem optymistów, wierzących w szybkie 
zakończenie wojny. Wojna będzie „twardą 
i długotrwałą". Przypuszczają tutaj, iż Roo- 
Bevelt i  Churchill podadzą do wiadomości

Brendan Bracken przestrzega przed optymizmem

cie wschodnim 154 czołgi sowieckie, Lotnic
two szczególnie nad Miusem I w rejonie 
walki kolo Biełgorodu atakowało oddziały 
nieprzyjacielskie na pozycjach przygoto
wawczych, skupienia czołgów, pozycjo ar
tyleryjskie i kolumny dowozowe. Jodynie 
w walkach powietrznych na południowym 
odcinku frontu wschodniego zniszczyło ono 
wczoraj 68 samolotów nieprzyjacielskich.

W  rejonie nadbrzeżnym Neapolu myśliw
cy niemieccy zestrzelili z pośród słabej for
macji samolotów nieprzyjacielskich 14 apa
ratów.

W  czasie od 11—20 sierpnia Jednostki nie
mieckiej marynarki wojennej, przeciwlot
nicza artyicrja pokładowa statków handlo
wych i artylerja przeciwlotnicza marynar
ki strąciły 34 samoloty nieprzyjacielskie.

cle wschodnim 266 czołgów. Eskadry sa
molotów bojowych i nurkowych lotnictwa 
zwalczały na południowym i środkowym 
odcinku wschodniego frontu siły piechoty 
i czołgów nieprzyjacielskich oraz rozbiły 
nowo ściągnięte rezerwy). W  walkach po
wietrznych I ogniem arty lerjl przeciw lot. 
niczoj zniszczono wczoraj 85 samolotów so
wieckich.

Lotnictwo fińskie zestrzeliło w dniu 20 
sierpnia 15 samolotów sowieckich.

Z pośród formacyj bombowców nieprzy
jacielskich silnie strzeżonych przez samo
loty myśliwskie, myśliwcy niemieccy ze
strzelili nad południoweml Włochami 11 
brytyjsko-północno-amerykańeklch apara
tów. .  ,

Nad okupowaneml obszarami zachodnio, 
mi I nad Atlantykiem strącono dwa dalszo 
samoloty nieprzyjacielskie.

Podczas ciężkich walk w rejonie Orła 
odznaczył się szczególnie 12-tyi dywizjon ar
ty lerii przeciwlotniczej.

kich niemieckie myśliwce i artyleria prze
ciwlotnicza zniszczyły nie mniej jak 109
wielkich bombowców amerykańskich I to 
wyłącznie 4-motorowych maszyn, typu „Ll- 
berator** i „Fortress". Oznacza to, że w cza
sie wspomnianego ataku tororyetycznogo 
zniszczono w całości Jedną trzecią formacji 
amerykańskiej. Cyfra zniszczonych wiel
kich bombowców oznacza stratę przeszło 
tysiąca personalu latającego. Natomiast — 
jak komunikują — straty niemieckich for
macyj obronnych są uderzająco niskie. 
Wynoszą one jedną osobę ząbitą i 8 ran
nych.

zniszczone również połączenia z tyłami. Żoł
nierz niemiecki w całej rozciągłości spełnia 
swój obowiązek. Dlatego też porównanie,® 
rokiem 1918 jest wcale nie na miejscu, gdyż 
przeciwnej stronie nie brak ani środków 
żywności ani też materjału wojennego. Już 
chociażby z tego powodu przyszłość dla a- 
ljnntów bynajmniej nie przedstawia się tak 
różowo i nieskomplikowanie.

szów, Czeczenów, Armeńczyków, Gruzinów, 
a ostatnio również Aserbedźanów. Jak sły
chać, gromady powstańców zasilane są 
znacznomi kontyngentami dezerterów z 
armji bolszewickiej, którzy dosyó . mają 
wojny. Oni też w szeregach powstańców 
reprezentują radykalny kierunek. Mimo za
stosowania jaknajbardziej brutalnych me
tod, centralne władze bolszewickie nie zdo
łały dotychczas stłumić ruchu powstań
czego.

niektóre okoliczności o charakterze ogól
nym co do wyniku konferencji.

Ambasador brytyjski u generała 
Franco.

Madryt, 23 sierpnia. Ambasador angielski 
w Hiszpanji, sir Samuel Hoare, przybył w 
piątek rano z Madrytu samolotem do Iti-  
riz, letniej siedziby szefa państwa hiszpań
skiego, z którym odbył rozmowę w obecno
ści hiszpańskiego ministra spraw zagra
nicznych hr. Jordany,

Włoskie komunikaty wojenne.
Rzym, 23 sierpnia. Włoski komunikat wo

jenny z soboty 21 sierpnia brzmi:
Przed wschodniem Wybrzeżem Sycylji 

łódź podwodna pod dowództwem podporucz
nika Alberto Donato z la Spezia zatopiła 
kontrtorpedowiec nieprzyjacielski.

Grupa nieprzyjacielskich samolotów 4-ro- 
motorowych w otoczeniu licznych apara
tów myśliwskich obrzuciła bombami róż
ne miejscowości w prowincjach Neapol i 
Avellino, jak również miasto Bencvento, 
gdzie powstały poważne zniszczenia. Kilka 
bomb, 'zrzuconych z samolotów nieprzyja
cielskich oraz pociski nieprzyjacielskiej 
marynarki wojennej trafiły rejon Paola 
Coscnza. .

Włoskie i niemieckie samoloty myśliw
skie wszędzie zmusiły formacje nieprzyja
cielskie do wdlki i zestrzeliły 17 aparatów 
w rejonie Neapolu i Salerno, a 4 dalsze 
samoloty w okolicy Avelłno. Dalsze 4 apa
raty zniszczyła artylerja przeciwlotnicza, z 
pośród któtych jeden spadl w pobliżu Mis- 
eolungi (Grecja).

Cztery nasze samoloty nie powróciły z o- 
peracyj ostatnich dni.

Ponad Nisida jeden z aparatów zwiadow
czych naszej marynarki wojennej zestrzelił 
z sześciu atakujących 2-motorowych samo
lotów nieprzyjacielskich jeden aparat.

*
Rzym, 23 sierpnia. Włoski komunikat wo

jenny z niedzieli brzmi:
Na redzie w Bizercie nasze bombowce 

podjęły wczoraj skuteczno ataki na objek- 
ty marynarki. W pobliżu wybrzeża tune- 
tańskiego jeden z naszych samolotów tor
pedowych pilotowany przez podporucznika 
Bertuzzi z Rimini zatopił statek frachto
wy wielkiego tonażu.

Formacje czteromotorowych bombowców 
nieprzyjacielskich pod ochroną myśliwców 
podjęły naloty na Neapol oraz nad rejonem 
tejże prowincji. Samoloty myśliwskie dru
giego pułku lotniczego i 22-giej grupy lot
niczej zmusiły je do walki, zestrzel i wuj ąo 
podczas kilkakrotnych gwałtownych starć 
12 aparatów. Myśliwcy nienjieccy strącili 
10 dalszych samolotów. Jeden samolot spadł 
w pobliżu Torre del Groco, trafiony ogniem 
artylerji przeciwlotniczej.

Odparcie ataków amerykańskich 
na Hankau.

Tokjo, 23 sierpnia. Japońska arm ja eks
pedycyjna w Chinach komunikuje: Form a-• 
cje amerykańskich samofotów bojowych i 
bombowców, które w sobotę usiłowały za
atakować miasto Hankau, zostały natych
miast odparte przez japońską obronę po
wietrzną i ziemną. W walkach powietrz
nych zestrzelono trzy maszyny amerykań
skie. Po stronie japońskiej nie powstały 
godne wzmianki straty,

Kiska ewakuowana
przed miesiącem.

Tokjo, 23 sierpnia. Z głównej kwatery ce
sarskiej, według doniesienia agencji Domei,

fodano do wiadomości: „Jednostki arm jl 
marynarki cesarskie], które stacjonowa

ne były na wyspie K itka przeprowadziły 
ewakuację wszelkich sił zbrojnych w dru
giej połowie lipca bez jakichkolwiek prze
szkód ze strony aljantów. Jednostki te 
znajdują się obecnie już na nowych pozy
cjach". _ _ _ _ _  x

W kilku wierszach.
Minister sprawiedliwości Pantoff WTaz z dele

gacją prawników bułgarskich wyjedzie do Nie
miec, celem dokonania trzeciego czytania i pod
pisania układu w sprawie pomocy i ochrony 
prawnej oraz ekstradycji pomiędzy Niemcami i 
Bułgar ją.

*
Cesarz Mandźukuo przyjął 20 sierpnia syjam

skiego ministra spraw zagranicznych, poczein 
przyjął gó na obiedzie.

*
W Norwegji istnieje obecnie 8 fabrylt, produ

kujących skórę z ryb. Surowca dostarczają fa
bryki filetów i konserw rybnych.‘Do fabrykacji 
obuwia używa się w pierwszym rzędzie skór s 
dorszów i dużych flonder.

*
Rząd brytyjski udzielił zezwolenia na wysłanie 

znoszonej odzieży wartości 3 miljonów funtów 
do Związku Sowieckiego „celem ulżenia ciężkiej 
nędzy rosyjskiej ludności cywilnej",

*Duńskie fabryki włókiennicze sporządzają o- 
becnie materjały, składające się głównie z sierści 
bydlęcej. W jesieni będą już sprzedawane pierw
sze uBrania z tego nowego surowca. Fabryka ole
jów w Aarhus przerobiła dotychczas 60.000 kg 
sierści bydlęcej i rozdzieliła pomiędzy fabryki 
włókiennicze. Nowe materjały składają się za
sadniczo z 20 do 30 proc, sierści bydlęcej, nie
które zawierają nawet do 50 proc. — Na je«len 
garnitur męski oblicza się 1,4 kg sierści. Jak 
wykazały próby, materjały te są bardzo wytrzy
małe.

*
„Mainiczi Szimbun" w doniesieniu z Manili! 

zapowiada rychle ogłoszenie konstytucji niepod
ległych Filipin. •

*  ■'
12-te targi międzynarodowe w łzmir otwarł 

w uroczysty sposób turecki minister handlu 
Siren.

Król Borys przesłał regentowi Węgier Hor- 
thy‘emn depeszę gratulacyjną z okazji węgier
skiego święta narodowego w dniu św. Stefana.

*
Brazylijski parowiec przybrzeżny „Antonio** 

został zatopiony według doniesienia z Rio do 
Janeiro, , . i
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Gdzie zgłaszać patenty i wzory 
użytkowe?

Kraków, 23 sierpnia. W związku z ujed
nostajnieniem norm ustawodawczych mią- 
dzy Rzaszą a Gen. Gubernatorstwem, Mini
ster Sprawiedliwości Rzeszy w porozumie
niu z Rządem GG. zarządził, że z dniem 
pierwszego sierpnia br. patenty i wzory u- 
tytkowe w GG. nalełl zgłaszać nie w Urzę
dzie Patentowym w Warszawie, lecz w U- 
rzędzie Patentowym w Berlinie.

Narybek Rzemieślniczy w G. G. 
rośnie.

Kraków, 23 sierpnia. Podniesienie rze
miosła przez zapewnienie mu licznego i od
powiednio wyszkolonego pracownika, jest 
stałą troską odnośnych władz rzemieślni
czych. O poprawiającej sią sytuacji na da
nym odcinku dowodzi statystyka lubelskiej 
Izby Rzemieślniczej. Tak więc w dniu 1 lip- 
ca poprzedniego roku liczebny stan uczni 
wynosił 1178. W  tym samym dniu bieżącego 
roku liczba uczni wynosiła 3014, co w po
równaniu do okresu poprzedniego oznacza 
wzrost o 156 proc. Tak wyraźny przyrost 
młodego narybku należy przypisać ener
gicznemu współdziałaniu z Urzędami P ra 
cy. Interesujący jest stosunek liczby uczni 
w Lublinie do lieziby uczni na prowincji. 
,W lipcu ub. roku Lublin posiadał 626 uczni, 
podczas gdy. Biała Podlaska tylko 139. W 
tym samym miesiącu br. stosunek uczni w 
obu miastach uległ wyraźnej zmianie; na 
898 uczni w Lublinie przypadało 463 uczni 
w Białej Podlaskiej. Jak widać liczba ucz
ni w Bialoj Podlaskiej wzrosła o 233 proc., 
w Lublinie tylko 43 procent.

Ciekawe jest ustosunkowanie się liczby 
uczni według poszczególnych gałęzi rzemio
sła. Najwięcej uczni wykazuje rzemiosło 
metalowe; na drugiem miejscu stoi krawie
ctwo, rzemiosło skórzane i drzewne; za nie
mi dopiero możma wymienić pozostałe ga
łęzie.

ZNALEZIONO NIEMOWLĘ. Na polach u  stacją
kolei wąskotorowej w Jędrzejowie znaleziono dziec
ko pici męskiej w wioku około 8 tygodni, ubrane w 
koszulkę, sukienkę, czapeczkę i owinięte w grubą 
chustę. W buzi chłopczyk miał smoccok. Dalepko u- 
mieszczono w ocbeouoe gmiuuej w Jędrzejowie.

Jakie przepisy obowiązują pracowników?
Kraków, 28 sierpnia. Jak stwierdzono, 

wiele przedsiębiorstw niestosuje się ściśle 
do przepisów roaporządzejiia o warunkach 
i ochronie pracy w GG. Celem dokładne
go ich przestrzegania w praktyce, przypo
mina się główne wytyczne, zawarto we 
wwpomnianem rozporządzeniu. Wszystkie 
osoby narodowości nie-niemicckiej — za
równo pracownicy filizyczni, jak i umy
słowi. uczniowie oraz praktykanci — za
trudnieni na terenie GG., winni wykony
wać wyznaczone im czynności dokładnie 
i możliwie jak najlepiej. Pracownik nie 
może uchylać się od czynności, wyznaczo
nych mu przez kierownika zakładu nawet 
wówczas, jeżeli czynność ta jest pracą 
nadlię»bowąą, nocną lub przypada na nie
dzielę lub święta. Bez dostatecznego uspra
wiedliwiania nie wolno opuszczać pracy’, 
ani toż spóźniać się z błahej przyczyny.

Pracownikowi nie wolno naruwzać usta
lonego przebiegu pracy i zachowywać się 
wbrew przepisom dyscyplinarnym. Zarów

Z rubryki codziennych wypadków
Nieszczęśliwie upadła.

(fem) Zamieszkała przy ulicy Inibinz 40 Feldman 
Wanda przy w.s-kakjwaniu do tramwaju upadla tak 
niaatioz ośli wie, że dozujula Błamami a kręiroshipa. 
Przewie-z-tono ją natychmiast na oddział ohiruirgtiecŁ- 
my «cj>Ita.la św. Łaaaraa.

Wypadek na dworcu kolejowym.
(fem.) Pray wysiadaniu z pociągu -na dworcu, ko

leje wyra w Krakowie Tlaimal aoblo lewe podudzie 
40-leitmi Przybyło Władysław, zamieazikały w Łagiew
nikach. Lokami Pogotowia Ratunkowego udzielił rau 
pierwszej pomocy lekarskiej.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 28 ąlorpnlo. W ostatnich dniach 

zmarli w Krakowie: Emilia Mohr, lat 79, wdowa po

Lista ofiar katyńskich.
(tp) Kraków, 23 sierpnia. Podajcmy w 

dalaraym ciągu listę ofiar katyńskich, spo
rządzoną przez teehnicżną komisję Pol
skiego Czerwonego Krzyża. — Męczeńską 
śmiercią polegli:
8971 Nierozpoznany wojskowy.
8972. Nierozpoznany wojskowy.
3973. Nierozpoznany wojskowy.
8974. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono karty po

cztowe nieczytelne).
S975. Nierozpoznany wojskowy.
8976. Orzegrzółko Adam — wojskowy. Urodź. 18. 4.

1895 r. (Znaleziono legitymację wojskową),
8977. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: listy

1 karty pocztowe nieczytelne).

no stosunku zatrudnienia, jak 1 nauki nie 
wolno w sposób nieuprawniony zakończyć 
przed wyznaczonym okresem. W przypad
ku, gdy rozporządzenie, ordynacja taryfo
wa lub inne zarządzenia przewidują różne 
terminy na rozwiązanie stosunku pracy, 
kierownik zakładu decyduje, który z ter
minów jest miarodajny.

Kierownik przedsiębiorstwa względnie 
jego zastępca nie mogą przyjąć do zakla- 
,du pracownika, co do którego istnieją da
ne, że jest on obowiązany do pracy na in
nej placówce. Surowo przestrzega się 
przed jakąkolwiek akcją, zmierzającą do 
odstręczania pracownika od pracy. Nie 
wolno również namawiać pracownika do 
bezprawnego opuszczenia zakładu. Wszyst
kie przedsiębiorstwa mogą płacić swym 
pracownikom jedynie taryfą ustalone utpo- 
sażenia, dodatki lub zapomogi. Za nieprze
strzeganie przepisów odnośnego rozporzą
dzenia przewidziane są wysokie grzywny 
i kary więzienia.

wizytatorze szkolnym: Anna Zolllch, lat 71: Karolina 
Twardosz, lat 34; Katarzyna Odzlanlac, lat 80; 
Jadwiga Armaiys, lait 77: taon Sakura, lat 56, kie
rownik pociągu: Julja Clanlawa, lat 62; kucharka; 
Jakób Burek, lat 69, emeryt; Barbara Smolucha, 
uroda, w 1943 r.

ODZIEł DLA NAJUBOŻSZYCH. Z Rady Głównej 
Opiekuńczej z Krakowa nadeszło w tych dniach do 
Warszawy 15 skrzyń odzieży używanej (epodnie, pła
szcze, marynarki męskie i dziecięce), Miejski Komi
tet Opiekuńczy w Warszawie postanowił, rozdzielió 
powyższą odzież bezpłatnie między najuboższą lud
ność przedmieść.

F. K. Op. W LUBELSKIEM. Na terenie powiatu 
lubelskiego Polski Komitet Opiekuńazy prowadził w 
lipcu br. 40 kuchen ludowych, które przeciętnie wy
dawały dziennie prawie 8750 posiłków. Ponadto Pol
ski Komitet Opiekuńczy wziął pod swoją opiekę 115 
uchodźców z Kresów Wschodnich. W miesiącu lipcu 
komitet rozdał większą ilość odzieży i bielizny na 
ogólną wartość 23 tysiące zł.

3978. Raszek Eugenjun — wojsk. (Znaleziono Hat).
3979. Malicki Bolesław — podpor. (Znaleziono: ks. 

et. et. ofic., ks. osz.cz, PKO. 2 liety).
8989. Nierozpoznana osoba w ubraniu cywllnsm.
3981. Nierozpoznany wojskowy.
3982. Nierozpoznany wojskowy.
3983. Orłowski Kazimierz, — podpor., lekarz weter. 

(Znaleziono: karty przydziału wojennego 1 świa
dectwo szczepienia w Kozielską).

8934. Nierozpoznany wdjskowy.
3985. Włosek Edmund — porucz. (Znaleziono: receply 

lekarskie, pismo Warw. Kuratorium Okr. Szk., 
3 karty pocztowe, notatnik I śwlad. szczep. w Ko- 
zielsku).

3986. Nierozpoznany porucznik. (Znaleziono kartę 
wstępu do Parku Wilsona w. Poznaniu).

8987. Sobkiewicz Zygmunt — oficer. Urodź. 18. 9. 
1907 r. (Znaleziono: ks. st. sl. wojsk., oraz legi
tymację urzedtilkn państwowego),

3988. Nierozpoznany wojskowy.

3999. Buchclk Robert — wojskowy. Nsuosyolel sak. 
powszoclmej. (Znaleziono: pozwolenie na bron 
1 świadectwo szczepienia).

8999. Osndzwil... Stanisław — wojskowy. (Znalezio
no: depeszę 1 karty pocztowe). ,

8991. Nlcrozpbznany wojskowy. (Znaleziono: bilet wl- 
sytowy Stanisław Czekański, rooeplsy pocatowe 
1 świadectwo szczepienia w Kozlolsku).

9992. Urban Stanisław — podporucznik. (Znaleziono: 
ks. s t  sł. ofic.).

3993. Rudy Wilhelm — wojskowy. (Znaleziono: świa
dectwo lekarskie bilety wizytowo 1 fotografie)

8994. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: fotogra
fię 1 nieczytelno śwlad. szczep, w Koolelsku),

3995. Nierozpoznany podporucznik.
3996. Nlorozooznany wojskowy.
3997 łuchowskl Zygmunt — porucznik. Ur. 22. 11. 

1933 r. (Znaleziono: znak rozpoznawczy, kartą 
przydziału wojonnego oras 2 karty pocztowe).

3998. Tobsńskl ysl Tabtnckl Romuald — porucznik. 
Zam. Łódź, ul. Pieracklego 9/G. (Znaleziono; list 
1 notatnik),

3999. Nierozpoznany podporucznik.
4996. Różański Ryszard — podporucznik, (Znaleziono: 

ks. st. st. oflo. I leglt. urzędn. państw.).
4001. łochowski Edmund —> porucznik. Ur. 1898 

zam. Piekary Śląskie, nauczyciel szkoły poważ. 
Nr. 6 w Piekarach Śląskich. (Znaleziono: leglty- 
maoję nauczycielską oraa kartę mohilizacyjoą).

4902. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: 2 ra- 
ohunkl — jeden ln blunoo — firmy M. Detollckl; 
Brześć WBugłem, ul. Dąbrowskiego 25 2 notat
niki I medalik z łańcuszkiem).

4003. Oqrodiiński Stanisław — podporucznik. (Znale
ziono: 2 listy). *

4004. Nierozpoznany wojskowy.
4905. Nierozpoznany wojskowy.
4006. Nierozpoznany wojskowy.
4007. Pulnarowlcz Tadeusz — porucznik. Ur. 14. 9. 

1890 r. (Znaleziono: znak rozpoznawczy, ks. sL 
sl. oflo., kartę przydziału wojsk., kartkę pocztową 
i Ust).

4908.........  Liszek — wojskowy. (Znaleziono: list, pi
sany nn BMSiynie w Warszawie dn. 6. 8. 1940 r. 
z dopiekłem atramentom 1 podpisem Aleksander 
Burhard, Warazawa, ul. Smolna 32/2).

4009. Szmalsztych Józef —■ wojskowy. (Znaleziono: 
Indeks uniwersytecki, legitymację szkolną i kar
ty wizytowe).

4010. Ziemba Władysław — wojskowy. (Znaleziono: 
prawo jazdy, dowód Urzędu Wojow, w Kielcach 
na rejestrację eamnohodu I 3 karty pocztowe).

4011. Lswakowskl Jerzy — podpułkownik. (Znale- 
zioaio: depeszę, 3 karty pocztowe i śwlad. szczep, 
w Kozlelsku).

4012. Lech Leonard — kapitan. Uroda. U . 9. 1888 r. 
(Znaleziono: legIL oflo. MSWojak., motr. urodź.
1 kartę łowiecką).

4013. Szostak Stanisław — podpar. Uroda. 9. 13. 1906.
Nauczyoiel szkoły powszech. w Zukach Górnych, 
poczta Hermanowicza. (Znaleziono: ks. oszczęd. 
PKO., kartę uposażenia, legitymację nauozyclel- 
eką 1 listy). _

4014. Stecklswlcs Zygmunt — oficer. Uroda. 16. 9. 
1910 r., matka Zofja. (Znaleziono: ka. st. służby 
cdlcerskloj).

46115. Marcinkowski Jerzy — oficer ret., nauczyciel. 
(Znalczlouo: ks. oszos. PKO., 8 karty poosL I fo
tografię),

4016. Nierozpoznany porucznik.
4017. Piotrowski Konrad — porucznik, Inżynier, syn 

Franolszka 1 Weroniki. (Znaleziono: legitymację 
1 kartę zwolnienia a wojska).

4018. Piotrowski Zygmunt podpsr. (Znaleziono: 
ks. s t  sł. oflo. 1 prawo jszdy).

4019. Ossowski Ludwik — podpufkow. (Znsloilonot 
leglt. oflo. MSWojak., podztówkl 1 listy).

4029. Szpak Lssznk — wojsk. (Znaleziono wizytówki).
4021. Piotrowski Bronisław — podpor. (Zualeziouoi 

8 knrty poertowo I medalik).
4022. Nierozpoznany podporucznik.

Obwieszczania nrzęóawp

O R W I F C > 7 ^ 7 F M I F  w 'prawie rozdziału środków ły- 
V D ł »  I C S A - U A t s ę l  t  wnośrl dla nlenlemltcklsj ludności 

miasta Krakau w czasie od dnia 21 do 31 sierpnia 1243 r.
Z dnia 18 slsrpnia 1943 r.

Właściwo sklepy rejonowe będą sprzedawać w wymienionym czasie: 
Chleb na odcinki B 9 i 10 kart żywnościowych dla dorosłych — ra-

iem 1400 gr.
Kaszę na odcinek N 20 kart żywnośolnwych dla doroelyoh 200 gr. 

j,, “!*’  '^oiowę po 100 gr.: a) na odcinek N 21 kart żywnościowyoh 
dla dorosłych I dla dzieci,

b) na odcinek N 18 dodatkowych kart żywnololowyeh II — po eo
nach oanaoaoayoh na oryginalnem opakowaniu, 
brawźgtadńia wYżn^-’’ Że ŁlBwykorzystans w terminie tracą

Krakau, dnia 19 sierpnia 1948 r.
Stadthauptmann dar Sładt Krakau

Dr. K r ś m s r  p. o. Stadthauptmanna,

OGŁOSZENIE
Urzędu Gospodarowania Żelazem l sta lę w Gcnsralnsm Gubernatorstwie 

z dnia 20 slsrpnia 1943.
1) Obowfęzsk legitymowania się przy nabywaniu żelaza.

- c a  , a?’y wyrobów z żelazo 1 stall o łącznej Wadzo kontyngentowej 
100 kg i więcej mogą tylko być wykonywano, jeżeli odbiorca towarów 
wylegitymuje się dowodem osobistym z fotografią i złoży krótkio pi
semne oświadczenie oo do pochodzenia prawa do nabycia żelaza, które 
dostawca winien starannie przechowywać dla rewizji Urzędu Gospoda, 
rowauia Żelazem i Stalą. Odbiorcom należy zwróolć uwagę, że dzlelenio 
zamówienia oclem obejścia obowiązku wylegitymowania się jest bea wy 
laiku niedopuszczalne. Każda grzecznościowa wymlHnn większych ma
rek żelaznych na mniejsze wartości z jednego przedsiębiorstwa do dru
giego jest zakazano.

21 Wycofanie z obrotu marek żelaznych GG na 100 kg.
J dalszo dawanie marek żelaznych .wartośol jednostko

wej 190 kg (100-kg marek na żelazo) jest z mocą obowiązującą od dnia 
• 8\el2?: „ 943 godzina 1 2 — zakazano. Wymiana nastąpi bez oznacze

nia terminu we właściwej Izbie Dystryktu.
Przeciwdziałanie rozmyślne względnie z niedbalstwa karane będzie

•  d ^ Y ieU p ca  194dPOZPOrZ4dZanla C6lOm JmUuy Postanowień karnych 

Kierownik
Urzędu Gospodarowania łelazem I Stalę w GQ 

________ F i s c h e r .

Państwowa Szkoła Techniczna Górniczo-Hutniczo- 
Miernicza z polskim Językiem nauczania w Krakau.

Czas trwania nauki: 2 lata.
Początek roku szkolnego: 1 wrześni* 1943.
Egzaminy wstępne; 23 i 24 sierpnia 1943.

KraemiJnkl Th T ^ w " ^  Kl« uwoi^ °  *  Krakau. ul.

Kupno
Filateliści! Kupuję, sprzedaję, nzu- 
pelniuin listy bruków. Kupcom zo. 
misy. Kraków, skr. poczt. 391. 
Maszynę do szycia bębenkową ku
pię. Kraków, Kośoluszki 60 m. 6. 
Jadslnlę, sypialnię, inne meblo 
kuplę. Kraków, Zwierzyniecka 9, 
m. 1. 9141
Dywany, kilimy, obrazy/ antyki, 
mebla, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów I dziel 
sztuki „Antyk", Kraków. Stra- 
dom 18, telefon 140-83. 8199k
Kupuję aparaty fotograf, patefo- 
ny, płyty dobrej marki, w dobrym 
stanie Kraków. Starowlślua 81). 
Telefon 228-67. 5312
Sypialnia, Jadalnie, pokoje kombi, 
gowane różne meble używane ku-

Suje gotówkowo Ilala Meblowa, 
(raków, Grodzka 59. 7379

Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
I marynarki, suknie, płaszcze mę
skie I damskie, oraz koetjumy ku
puje za gotówkę: Skup 1 Sprzedaż 
Używane] Odzieży, Kraków, PIao 
Dominikański 1, fol. 114-28. 7354
Znaczki poczt. kupuje „Filatella", 
Kraków. Adolf-Hitler-Plati 9. — 
Pasaż. 7374
Kupujemy: ubrania, trenoze, lisy, 
futra, kilimy, dywany, kryształy, 
aparaty fotogr., inne przedmioty: 
Komis, Kraków, Piso Dominikań
ski 4. 7464
Grodzka 59 Komis ma nabywców 
na patefony, dywany, obrazy, 
bielizno, ubrania, płaszcze, futra 
Kupuję różne meble, sypianie, 
szafy, łóżka, obrazy, Kraków, Kra 
kowska 35, Sklep mebli. 7792 
Kupimy maszynę do pisania 1 li
czenia. Zgłoszenia: Agentura tlan- 
dlowa Golęblowski-Kafalaki, Kro
ków, św. Marka 27, tel. 226-45.

Płyty gramof. używane kupujemy, 
„Fidneln", Kraków, Florjańsku 15. 
Da natychmiastowej sprzedaży po- 
trzebnjemy futer, lisów, ubrań, 
kryształów, porcelany, aparatów 
foto, sukienek, płaszczy: Komis, 
Kraków, Grodzza 59. 7544
Kupimy kilka ladnyob kryształów, 
putefony, płyty nowe, używane, 
fotoapnraty, maszyny do pisania 
Płacimy wysokie ceny, — Komis 
Adolf Hltlef-Platz 12, Kraków. 
Wysokie zaliczki wypłacamy nu 
przyniesione do sprzedaży: futra 
lisy, kołnierze, btumy ubrania, 
bieliznę pościelową, firanki. 
Komis, Adolf Hitlcr-Platz 12 
w podwórcu — Kraków. 7844 
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich 
błamów, dywanów, kilimów, chod
ników, masayn „Singera", maszyn 
pisarskich, patefonów, płyt, ars- 
bra, platerów, porcelany, kryszta 
lów, fotoaparatów, waliz, teezęk 
bielizny, pośoieli: „Centrokomls". 
Kraków,Grodzka 9. 7854
Kuplę futro męskie na wysokiego 
tylko w dobrym stanie. Zglosz.: 
Kraków, Gonleo Krak. „Nr. 8261", 
Koncesjonowany sklep używanej
garderoby i  bieliany kupuje 1 
sprzedaje za gotówkę: Kraków. 
Pieracklego 4. 8497
Kilimy, dywany I patefon elektry- 
ozny wnllzkowy kuplę. Kra sów, ul. 
Długa 23 — Sklep z kilimami. 
Srebro stare połamane oraz faso
nowe kuplę dobrze zapłacę. Kra
ków. Sebastiana 2fl/2a ,od g. 9—2 
Srebro stare, połamane oraz faso
nowe kupuję, plącę najwyższe ce
ny. Kraków, ul. Starowiślna 26, 
firma Gajewski, sklep zegarmi
strzowski. 8831
Motocykl 250 — możliwie zareje
strowany kupfę. Zglosz.: Gonleo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 8856‘l. 
Kupujemy za gotówkę dywany 
perskie, żywieckie 1 kilimy. — 
Sklep Dywanów, Kraków, Ibłsel- 
ska 18. 9122

Matrymonialne
Młoda, Inteligentna, niebrzydka, 
nawiąże korespondencję w celu 
matrym. z panem kulturalnym, 
wykształconym, na stanowisku 
do lat 80. Zgloszonln z fot. proszę 
kierować: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 8913K".
Młoda, 17-letnia, blondynka, pot
ną życia, werwy i temperamentu, 
lubiąoa aport, muzykę i tanlea 
pozna w celu matrym. wysokiego, 
czaruego, niebieskookiego, wy
sportowanego pana, do lat 24. Fo
tografia mile widziana. Zgl.: Go- 
nioo Krak., Kraków, „Nr. 9061". 
Dla brata prawnika, lat 81, przy
stojnego, wysokiego, zamożnego, 
szukam żony tych samych zalet 
ze sfor ziemiańskich, , lub prze
mysłowych w  celu matrym. Tylko 
poważnże niennoriiniowe zgłosze
nia: Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
9077".
Młoda, Inteligentna wdowa, pozna 
pana, powyżej lat 30, o wysokiej 
kulturze, w celu matrym. Zgl.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 9981",

Nauka I wychowanie
Wpisy - na nowy rok szkolny 
przyjnffije Sekretariat Urzędowo 
zatwierdzonyoh Kursów Handlo 
wycb z polskim językiem wykła 
dowym w Krakowie, Westrlng 52 
(Podwale). 7871 k
Korespondencyjne Kursy Księgo' 
wośol w Lublinie, skrytka poczto
wa 105, kształcą buchalterów I ich 
pomocników dla potrzeb przemysłu 
i handlu. Księgowość wiotka, ame
rykańska i przebitkowa. Kainowy 
Plan Kont dla handlu i ęirzemyslu 
Nauka dla poozątkujących i za
awansowanych. Informacje, zna
czek 8 zł. 8050k
Zapisy do klas pierwszych I dru
gich dwuletniej Szkoły Handlo
wej przyjmuje Dyrekoja Kore
spondencyjnych Kursów Nnua 
Handlowych. Lublin, ul. Naruto
wicza 87 — skrytka pocztowa 109. 
Nauka w drodze korespondencyj
nej. Szczegółowe informacje — 
pa nadesłaniu zł 8.—. 8653ż
Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25'21. Pierwszorzędna wj. 
mowa I stenogrnfja niemiecka. 
Wpisy na urzędowo zatwierdzone 
Kursy Handlowe, Kslęghwoścl i 
Biurowośoi dln początkujących 1 
zaawansowany oh, przyjmuje Dy- 
rokcja Krakow-Podgórte, Smolal 
9. Osobne oddziały dla dorosłych. 
Początek nauid 1 'września. 8926
Korespondecyjna nauka w progra
mie licealnym, gimnazjalnym — 
(przedmioty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka, fizykn. che
mia). Informacje: Mgr. S Fedlbl. 
Warszawa, Smolna 84'4. 6156k
Fortepianu I niemieckiego lekcje. 
Kraków, Zielona 9/1. 9082

Rolna
Letniska poszukuję dla trzech o- 
sób, dziecka 8-letniego, Pełno ::- 
trzymanie, pośoial. Okolica pod
górska, woda, las. Podać koszt 
dzienny pobytu, komunlkaoję pod: 
Einllja Niedziela, poczta Sienna, 
Dystrykt Radom, Bynek 4. 
Wszelkie prace krawieckie, szyb
ko i solidnie, wykonuje, Kraków, 
Krowoderska 19'6a. 9121
Który z panów, jadąo dwójką 
z Bronowio w przyozepce, dostał 
3 przesiadkowe bilety, wzamian 
za które ja otrzymałem 3 zielone. 
Uprzejmie proszę o zgłoszenie się 
w tym oelu do Dyrekcji Tramwn- 
jowoj. Konduktor 784. 9199
Dobrze poradzi w każdej spra
wie chlromantka, Kraków, ui. 
Krakowska 39, m. 43, wyjąwszy 
czwartki 1 niedziele. 9256
Grafologlnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakież 
kłopoty: Kraków, Dietla 78/11, 
wejście z ulicy św. Sebastiana 21. 
Warszawa Pensjonat, w pokojach 
bieżąca woda. Moniuszki 7, m. 8. 
Rozwody, separacje, alimenty — 
Informuje doświadczony prawnik, 
Zamiejsoowym listownie. Warsza
wa. ul. Rysia 1, m. 2, róg Mar
szałkowskiej, godz. 1—1. 8791 k
Opony rowerowe wulkanizuje 
szybko Krazów, Wolniea 13, 
I. P„ lewo. 7525

Pl»ny kopjuje, wykreśla fotokopje 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Rysowniotwa Technicznego, Kra 
kow, Szewska 24. 7995k
Biuro tłumaczeń I eądownlo zą- 
przys. tłumacza przeniesiono, a 
Adolf Httler-Platz 32 na Bracką 
(Knslnogoase) 6 1. p„ tsi. 121-22. 
Wytwórcy pióropuszów do od ku 
rznnia proszeni są o podanie 
adresów Biuro Majewski, Kra
ków. PI, WW. Świętych 8. 8165*
Aryjskiego pochodzenia dowody

f>rzoprowudza. metryki wydobywa 
ze wszystkich krajów) heraldyk 
SippenforBcher) Dr. D. Mudrets- 
kyj, Kraków, Retoryka 17'4 —■ 

Wiedeń 116, Tttrkeusehuuiatr. 1. 
Podania, tłumaczenia, porrekt nie
miecki: Kraków. Szewska 24. 
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. Szu. 
tek gwarantowany. Zakład Higie
ny. Kraków, 8zew«ka 24. 7875k
Plany kopjuje szybko Elektryczną 
Kopjownla, Krazow, Starowiślna 12 
Koszule męskie I bieliznę dam 
ską z powierzonych mpterjntów 
wykonuje Pracownia Allojn, Kru 
ków. Długa 27. 7851
Marta Filipczak Masłowska, gra- 
fologinl, przyjmuje w czwartki i 
piątki od godz. 11—8 wieczór 
Kraków, Krowoderska 5-1. 8255
Gustaw, specjalista trwalej ondu
lacji, wyuczony w Wiedniu. Uwa- 
raneja, płyny zagrauiezne. „Ja
sia", Kruków-Podgorze, ul. Limo 
newskiego 16, 8289
Reparację zegarków, zegarów 1 hu 
dzików uskuteoznln firma Gejow
ski Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Dobrzs porndżi w każdej sprawie 
chlromanlka, Kraków. Krakowska 
89/43 popotudn., wyjąwszy czwart
ki niedziele. 8575
Psychografolog Mistrz Mamott o 
wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jego tajemnice wydarzeń iyoio- 
wych z charakteru pisma • dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Da
le rady we wszelkich kwe.<tjaeh 
zyotowych. Odpowiedzi llstnw-ne 
za saliozeniem poczt Podać datę 
urodzenia 1 pytania. Adres: Ma- 
mott. Kraków, skrytka pczt. 474. 
Szczury tępi masowo Zakład do 
walki z robaotwera 1 szkodnikami, 
Kraków, 8zewsks 24 787 Ik
Ostrowlocy Fóxterler. suka, biała 
z dużą olomno-szarą lalą na grzble- 
ole, jaśniejszą u nasady ogona, łeb 
brązowy, zaginęła dnia 18 bin. o- 
kolo 11 przedpołudniem. Suka ta 
była ostrzyżona I posiadała obrożę 
blalo-zloloną plecioną a laki. Zna
lazca proszony jest o odprowadze
nie za Wysokiem wynagrodzeniem. 
Kraków, Zyblikfewlcaa 12, m. 6. 
Wysoka nagrodal Pana, który la
tem 1942 r. na placu Szczepańskim 
w Krakowie sprzedał Niemce 8-ty- 
godnlową czarną suczkę „Spaniel" 
proszę o zgłoszenie sic do Gońca 
Kfak. Kraków „Nr. 9156". 
Niepotrzebny przyjaidl Zlecenia 
kupna lub sprzedaży przyjmuje 
nasz dział zleceń Firma Rzewutsi 
& Rnriys. Warszawa Krakowskie 
Przedmieście 7. 819fik
Peleryny, plaszcae gumowe, pod 
klejnm, naprowlam. Kraków, św. 
Sebostjana 4.3. 8984

Za spokój duszy ś. p.

i n l  Tadeusza Serka
b. por. res, III. p. lotu, 

zostanie odprawione

fiabożofistwo żałobne
we czwartek 26 sierpnia br. 
o godz. 8 rano w kościele 
XX. Jezuitów w Krakowie.

Podziękowanie
Wszystkim Tym, którzy 
wzięli udział w pogrzebie 
uiego najdroższego Męża 

I Ojoa

s. p. JOzela sarneemeoo
a w aozsgólnoścl Przewis- 
lebuemu. X Proboszczowi 
parafji XX. Misjonarzy, 
X. Paloe oraz Dyrekcji 
Rzełni Miejskiej, JWPP. 
K, Liebetrau 1 Kolegom 
Zmarłego, as okazane mi 
współczucie I szlachetną po
mno w tej tak ciężkiej 
1 bolesnej dla mnie oliwili 
skłaelara tą drogą s głębi 
sorea płynące „Bóg zapłać".
9697 żona I Synek

Zguby — kradiieig
Zgubiona kartę rozpoznawczą, wy- 
stawluuą przet gminę Chmielów, 
na nazwisko Maryla-Stanlslnwa 
Wlerzhloka, zam. w Dębie. 849R« 
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
1675. wydaną pracz Starostwo dę
bickie ua naiwisko Anna Zacha
ra. Pilzno, ul. Krakowska 20. 
Zgubiono 2 karty rozpoznawcze, 
wystawione przoz gminę Jasio II, 
Nr. 4944 i Nr. 5814 na nnzwiska 
Katarzyna Leśniak w ławkach i 
Marja Leśniak w Laskach. 8499C 

Zgubiono Kennkartę ua nazwisko 
Nizioł Piotr, Morawica, wystawio
ną przez gminę Liszki. 8562
Zgubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Gawron Franciszka, 
znm. Zebrzydowice 112, p. Kai- 
wnrja Zebrzydowska. 9221
Zagubiono Kennkartę Nr. 723, wy
stawioną przez gminę Radymno na 
nazwisko Myszka Marja, Ostrów, 
poczta Rmlymno, pow. Jarosław. 
Skradziono kartę rozpoznawczą 
11867. wydaną praea Starostwo w 
Jarosławiu an nazwisko Milian 
Jan w Jarosławiu, ul. Kościnsz- . 
ki 27. S628k
Znubono Kennkartę Nr. 3019, wy
daną prz«z gminę Ćisuewice, Pimt. 
Rozwadów oraz Kartę Pracy, wy
daną przez Arbeltsnmt 'Tarno
brzeg, nn nazwisko Władysław 
Pawelec, Turlop, 111, Post. llo»- 
wadów, 86211:
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Zgłaszając tlą ochotnicza 
do gracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.
Z g ło sz e n ia :

BIURO
HIFOMlIACłJIIE

dla
p ra c o w n ik ó w  fizy czn y ch  

i u m y s ło w y c h

K ra k a u
B urgstr. (G ro d zk a )  

L. 60

M E B LE
Sypialnie, szafy komb. trójdzielne-
K raków , ul. S tarow iślna Nr. 35,
S to la rn ia  w «ien! ua  praw o —

N I E  S K L E P !

C • •„ R Y D A K
J E R Z Y  G O R Z K O W S K I  
WARSZAWA, P laracklego M7
w ysyła za zaliczeniem wszelki 
eprzęt w ędkarski: wędziaku, 
zy tti, haczyki, kołowrotki bty. 
„  , otld, sieci. ' ’
Najlepsza jakość. N ajniższe ceny

D O Z O R C Z Y N l  D O M U
W ykwalifikowana, sum ienna pra- 

cowito. poszukuje dozorcostwa.
H « r v k 0 7i ’ ,0K/ l 'u ia <<° P- Wiecheć 
Henryk, K raków, ul. Szewska o.

RUBDER-INDIAN
W arszaw a, ul. K rasińsk leBo 1

(Żoliborz) tel. 12-78-50 
poleca ze składu fabrycznego: 
lopy na muchy „M uchom or", krem 
do obuwia „D erby" w koioraoh: 
czarnym , brązowym, biutvm, czor-

granatow ym . Chemiczne 
dodatki szewskie: czcrnidla. g,u- 
lu ry . atram enty , kleje do pode
szew gumowych, o raz kleje dla 
kam aszników  i t  p. K leje do du
lek rowerowych „V ik torin“ oraz 
w szelkie chemiczne dodatki do ro- 
’nerow - 86591:

samochodu— wagony
środy .Warszawa

czwartki Lwów
Ładunki zbiorowo

Firma Spedycyjna

P. WYSOCKI
Kraków, Florjańska 18

Tel. 175-71 i 102-11. '

O B R A Z Y
w ybitnych m alnrzy sprzeda

. K O M I S "  K raków , pi. Domini
kański 4. 88Wk

t a p c z a n y
poleca Pracow nia Tapiceraka 
K raków , ów. S cbasljan a  33.

Rower dziecięcy
na pierw szorzędnych częściach — 

sprzeda firm a

W. WANDOR
K raków . G arbarska 4. tel. 12-1-48.

lisa srebrnego
K apelusz czarny m ęski, torebkę 
skórzaną , firank i, kaeę ogn io trw ałą

sprzedam.
JAM ROZ, K raków , Grodzka 29/30.

W AGONY
Z B IO R O W E

do Warszawy 
wysyłamy w każdy

c z w a r t e k
Firma Spedycyjna

A. B IE Ń K O W S K I
Kraków, Adoli-Hltler-Platz 46 
felBlon 172-15,172-!?, 172-11

Wolno posady
Frzyjm ą fryzjemką natyohm laet 

» u trzym aniem  lub  bez, w arunki 
na  m iejscu. Zgł.: Goniec Kraik., 
K raków . „N r. 9125“ .
P o szu k u j, s ta rsze j pan i, k tó raby  
się za ję ła  domem. Zgł.: Gonieo 
Kraks, K roków , „N r. 9129". 
Kobieta po trzebna do sp rzą tan ia  
m ieszkania 3 razy  w  tygodniu , po. 
południu. Zgłosz.: Goniec K rak., 
K raków , „N r. 9182“ .
Sam odzielna pracow nica, godna 
zau fan ia , um iejąca  gotować, po
trzebna naraz do niem ieckiego 
dom u Z jednym  dzieckiem. Nie
m iecki niew ym agany. T rak to 
w anie dobre. Zgl.: Goniec K rak., 
K raków , „N r. 9183".
Kowal do m ają tk u  pod K rako
wem, znający  się n a  maszynach 
rolniczych, ew entualnie prowa 
dzący tra k to r , możliwie ze swoi
mi narzędziam i, poszukiwany ihi 
zaraz. W arunki od umowy. Zgł 
K urdw anów , poczta Piaski Wiel
kle. 9184
D ojarz (szwajcar) do niedużej 
obory, m ożliwie ze sw oją pomo
cą. poszukiw any od zaraz. W a
ru n k i wg umowy. Zgłoszenia:

K urdw anów , poczta- P iaski 
W ielkie. „  918a
ste lm ach  — Kołodziej, poszuki
w any na ordynację, możliwie że 
swoimi narzędziam i, Ogłaszać aię 
zaraz: m ajątek  K urdw anów , po
czta P iaski W ielkie. 918«
Służąca, czysta, uczciwa z go
towaniem  i znajom ością języka 
niemieokiago, po trzebna • zaraz, 
/.głoszenia: K raków , A leja K ra 
sińskiego 30/2. 9269
Dobrą kasjerkę do bufetu , mó
wiąc!, po niem iecku, przy jm ie na
tychm iast G rand H otel, K rakau . 
Zgłoszenia osobiste od godziny 
8—10 przedpoł. I  p ię tro , potkój 1. 
Goniec biurow y, Polak ze zna
jom ością niem ieckiego jeżyka, 
poszukiw any. Osobiste zgłoszenia 
w „H aup tg ruppe Gew arbliche 
W irtsch aft und V erkeh r", Reichs- 
atrasae 61, pokój Nr. 137. 8900K 
Agentów do zb ie ran ia  zamówień 
na po rtre ty  Sem i-Em ail poszuku
ją  Rylscy, Rzeszów. 8028k
Rządca fachowy z językiem  nie
mieckim , po kaw alersku , na śre 
dn i folw ark w Matopolsce środ
kowej, poszukiw any od zaraz. 
Zgłusz.: Goniec K rak ., K raków , 
„N r. 86S2k".
P an ią , dobrej prezencji, młodą, 
energiczną in te ligen tną , przyjm ę 
zaraz  do sam odzielnego zarządu 
gospodarstw em  domowym, w raz z 
gotow aniem  na prow incji. P ierw 
szeństw o w ykształceniem  facho
wym. Zgłoszenia fo tog rafią  zwro
tn ą  o raz dokładnym  życiorysem , 
przesłać do Gońca K rak , w Rze
szowie pod „A gronom ". 8709k 
Potrzebna eksped jen tka do praco
wni obuw ia z językiem  niem iec
kim ) p an iensa  do pomocy cho- 
lew karsk iej, może być nie facho
wa. Zgłoszeniu: K raków , Grze
górzecka 4, sklep. /  8200
M odniarka albo panna, znająca 
szycie ręczne poszukiw ana. Zgtosz. 
P racow nia kapeluszy dam skich i 
m ęskich Bolesław Goiański, K ra 
ków. Zw ierzyniecka 16. 8296
Potrzebna służąca młodsza, goto
wanie, polecenia pożądane. K ra 
ków, Ja g ie llo ń sk a  9. I. p. ń r .  
Schm idt 2—5 popołudniu. 8800 
K ierow nik do sklepu kolonialne
go zostanie natychm iast przyję
ty. D eutscbes Lcbensm ittoige- 
schiift Biihler, K raków , ul. Szew
ska 20. 8932
Dziewczyna do podaw ania poszu
kiw ana zaraz lub później do niem. 

k asy n a  Dobre wyżywienie, w yna
grodzenie i pomieszczenie zapew
nione. Znajom ość języka niem iec
kiego w ym agana. Zgł. Goniec K ra
kowski, Kraków’ „N r. 9010". 
Poszukuje się pierw szorzędnej sa 
m odzielnej kuchark i znające j do
brze język niem iecki w w ieku od 
25—45 la t dla m ałego kasyna fa 
brycznego na p row incji na do 
brych w arunkach. O ferly : Gonieo 
K rak ., K ra .ó w , „N r. 9037". 
P otrzebna n atychm iast pomocnica 
domowa. Zgloszenią: K raków , ul. 
G rabow skiego 9/6. 9067
Służącej, uczciwej i czystej po- 
ezukuje. W arunek: znajom ość ję 
zyka niem ieckiego i gotowanie. 
Zgt. osobisto w godz. 13—14,30 
i po 18-tej, K raków , Sienkiewi- 
cza 6/9. 9188
Energicznych przedstaw icieli na 
prow izję poszukujem y w każdym 
powiecie celem sprzedaży nam ias
tek pierw szej potrzeby. O ferty  z 
refroucjam i pod „N am iastk i"  do 
B iura  'Ogłoszeń, Teofil P iotrasze*, 
W arszaw a, M arszałkow ska 115. 
Poszukujem y m aszynistów  do m a
szyn parow ych w ąskotorow ych 1 
palaczy. Zgl.: Goniec K rak . K ra 
ków, „Nr. 8892K".

Posad poszukują
Agronom gorzelany z d ługo le tn ią  
p rak tyką , dobre refe rencje , posz-u- 
Kuje posady. Zgt. pod „N r, 452** 

j‘™ Ogłoszeń K ra jn a , K raków ,
A .? ? .  H itle r-P la ts  46. 8449k
uorzelany  buchalter, dobre refe- 
Uh,C.„  n Z’Jk,‘ t>0!,ni>y- Zgłoszenia: 
A ól? m  ?S7[,A', K ra jn a , K raków . 
403" H lt,e r ' p in t» 4®, P<wl ..Nr,
e n S n " * ’  S

n po“ u* u ie  odpowied-
50aady. na jch ę tn ie j we dwo-

Ł Z*ol<* 7eBl.?! K ra ^ ,  Pierne- 
kiego 9, m. 2. q i .»
K w alifikow any ogrodnik szuka 

nB o r,|ynarje .S  u  ‘ j  G ajew ski. K raków ,
WW. Świętych 8. pod „O grodnik" 
Zajmę się gospodarstw em , otoczę 
serdeczną, tkliw ą opieką osobę 
chorą, s ia rą , sam otną. Miejscowość 
obojętna. O ferty: Biuro M ajewski 
K raków , MW. św iętych 8, pod 
•■-ł" , 8219
Szukam pracy, jako pomoc w ap te
ce. n a  w yjazd z 11 trzym aniem . __
O ferty: B iuro M ajewski K raków , 
WW. Świętych 8, pod „Zdolna” .

Kupno nieruchomofcl
K upię zażdą realność, m iejscow ość 
obojętna. Zgłoszenia ty lko  pisem 
ne: K raków , Żuławskiego 8a'12. 
K upię m ają tek  ziem ski, gospodar
stwo, parcelę, miejscowość obo-

„  Skowroński — K raków , 
Jo lf-H ller-P latz 39, te l, 158-66.

*, ńm-J oouk-u. parce,ą lub
ozęsć kam ienicy n atychm iast „Lo
kata" , K raków , Łobzowska 4,

Sprzedał nleruc h o m o i  c i

Gem, 15 lib lkscyj, podpiwniczony, 
przy  tram w aju , okazja. Domy je 
dnorodzinne z ogrodem , sprzeda 
Biuro „W łasna-S trzeeha", K ro 
sów, A dolf-H itler-P latz  10. Te
lefon 104-31. 9167
Zakepane. K ilk a  w ili, parcel, 
sprzeda tan io : K raków , Basz
tow a UW. 9166
Kam ienicą I, p., 10 ublk ., około 
1300 m- ogrodu owocowego, bli
sko au tostrady , Prokocini b. ta 
nio. K raków , Basztow a 10/1. 9156 
Parcela  bud., wydziel., 440 m*. 
ul. W rocław ska. K raków , Basz
towa 10/1. 9164
Domek m urow any, jednorodzinny 
z ogrodem , w olne m ieszkanie. 
K raków , B asztow a 10/1. 9163
P ensjona t pelnokom lortow y, 17 
ubikacy j, Zakopane, W illa nowo- 
m urow ana, 10 ub ikacy j, K alw a
r ia .  Dom now om urow any, 8 uM- 
kacy j. P rąd n ik  Ozerwony. Dom 
now om urow any, 6 ubikacy j, Pro- 
koóim. Parcela  900 sążni. Wola 
Justow ska . 2 parcelo uzbrojone 
po 250 sążni, W ola Justow ska, 
oraz wiele innych parcel n a ty ch 
m iast do sprzedania. Kroków. 
Z w ierzyniecka U '4 , tel. 117-68. 
Parcele bud., wydziel., 217 i 145 
sążni, Bronowice Małe, K raków  
Basztowa 10/1. 9162
Parcela  600 s. Zabierzów, 100 e. 
Azory, 260 a. K obierzyńska, 277
a. Kokotów. 216 e. Skaw ina. 
151 s. 400 e. Łagiew niki, 220 e. 
Olsza, 350 s. Borek i wiele in 
nych, podobnych, n a  przedm ie
ściach, przy tram w ., po cenach
b. przystępnych (już od 20 tys.).
sprzeda: K raków , Zw ierzyniecka 
8. m. 1. 9054
Parcele w Zako-panem, Ra,bce, 
K ryn icy , K alw arji, kolosalny w y
bór, różne ' rozm iary , b. ładne 
położenie. Sprzedaż: K raków , ul. 
Zw ierzyniecka 8/1. 9053
Zakopana, K ryn ica , R abka: w ille 
i pensjonaty, um ebl., w ybór w iel
ki: K łaków , Zw ierzyniecka (51. 
W spaniała parce la , 600 s. (Kiśę- 
cia Józefa), do sp rzed an ia t K ra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 9051
Parcele w K rakow ie, krtuiii. u 
zbrojone, budowl., za  P arkiem  
Kraik., o rozm iarach  od 130 s., 
sp rzeda: Kraików, Zw ierzyniecka 
8. m. 1. 9047
Ośrodek 100-morgowy w kulturze, 
sad, zabudow ania gospodarcze z 
kom pletnym  inw entarzem  sprze
dam. Zgłoszenia: .In fo rm ato r"  —. 
K raków , P ija rsk a  19. 8569k
K am ienice, dom y, parcele, m a
ją tk i ziem skie, g ru n ta  orne, 
sprzedaje  i kupuje, tran sak c je  
szybko 1 dyskretn ie . K raków . 
Basztowa 10/1. 7825
Polecam y do sp rzedan ia  parcelę 
w K rakow ie i we w szystkich dziel
nicach W ielkiego K rakow a po ce
nach najn iższych: K raków , Flo 
rjań sk a  18/4, I p„ tel. 210-43. 
N ajw iększy w ybór wszelkich nie
ruchom ości, poleen Skow roński — 
K raków , A dolf-H itler-P latz  39. 
te l. 158-66. 8669
Parcelą, Osiedle Urzędnicze, 200 
sążni, dw a fron ty , okazyjnie 
sprzeda. K raków . Łobzowska 4, 
„L okata" . 8673
Parcele  200, 300, 350 sążni, fro n 
towe, przy au tostradzie , dzielnica 
w arszaw ska, sprzeda „L okata" , 
K raków , ul. Łobzowska 4, 8675
K am ienicy I I I .  p., kom fortow ej 
o 32 ubik., 1/4 część w Yiemtrum, 
Binro, K raków , Basztowa 10/1, 

K am ienicą I p. okazyjnie w Dęb
nikach wodociąg, kanni, łazienki 
sprzeda „L o k a ta"  K raków , ł o b 
zow ska 4. gola
Osiedle Ofic. narożnik  2 m in . od 
tram . 130 sążni okazy jn ie  sp rzeda 
„L okata" . K rpków . Łobzowska 4. 
K am ienicy IV  p. superkom forto- 
wej 45 ubik. przy  ul. Sm oleńskiej 
1/3 część -tanio  sprzeda b iuro  K ro
ków. B asztow a 10/1. 9042
W ieliczka: dom 6-nbikncjowy 600 
sążni pięknego ogrodu owocowego 
wolne 3 pok. z kuchnią, okazia  — 
K raków , Basztowa 10/1. 9043
Parcele budowl wydziel. 100. 140
i 320 sążni w Ł agiew nikach, p ięk
ne położenie, blisko tram w aju  i 
au tostrady . K raków  Basztowa 10/1 
Za bezcen z powodu choroby p a r 
celę 400 sążni W ola Ju s to w sk a  — 
sprzeda „L okata"  K raków , Łob
zowska 4. 9057
1/4 kam ienicy 3 p iętrow ej w 
śródm ieściu, eprzedam  bez po
średnictw a. W iadom ość: K raków  
1. skr. poczt. 137. 8980

 Sprzedaż
••Maszynę" /io  szycia, tan io  gprze- 
'ł JIrn- K raków , Bożego C iała 31/7. 
"S in g era"  maszynę. k ry tą , ładną, 
sprzedam . K raków , Zwierzyniecka
i J " -  I ’ ' W«
Łozaczko dziecięce z niklem , 
sprzedam . K raków . Lelewela 14/2. 
b irm a  St. Chwiłkowski, Zakład 
zegarm istrzow ski pod A rkadam i. 
K raków , Krakowetca 1 — poleca: 
b iżuterję. w yroby Rrebrne i różne 
praktyczne upom inki, o raz wyko
nuje wszelkie napraw y zegarków. 
Maszyng do szycia tan io  sprzedam  
K raków , D higa 43. m. 4 8899
M aizynę kraw iecką i wieczno pió
ro, sprzedam . K raków , SzU k Sl/,5. 
M aszyna S ingera do szycia, k ry ta  
do sprzedania . K raków . G arbarska  
12, m. 8. bram a wjazdowa. 91 
ElaktrołuK saneczkowy, 7je wazyat- 
kicmi częściam i zapasowym  i w 
dobrym  s tan ie , do sprzedan ia . 
Zgłoszenia: K raków , G rzegórzec
ka 17-8, codziennie od 18—20. 
Sprzedam : kołdrę, kostjuin beżo
wy i u b ran ie  popielate, na śred 
nio szczupłego, w szystko wr do
brym  ataniff. K raków , G arnca: 
ska 2/4 ód ffedz. 9—12 i 3—G. 
U branie wizytowe, do  sp rzeda
nia. K raków , Krowoder&ka l9/6a. 
M aszyna S ingera , bardzo  dobry 
stan , zaraz  do sprzedania , K ra 
ków, Bożorto C iała 15/23, I I I .  p. 
Do sprzedania płaszcz dam ski, 
w ełniany, krem ow y, na wysoką

WŁfldomoA6 od ffodz. 16—18 
K raków , nl. B andurskiego 10/2, 
Osiedle Oficerskie. 8582

Slngsra*4 m aszynę k ry tą , stan  
pierw szorzędny, okazyjnie  sprze-
dsm . K raków , Karmelicika 4<V4.

U branie czarne, na wysokiego, 
s ta n  bardzo dobry, sprzedam , 
K raków , Sław kow ska 3, m. 15, 
godz. 17—18. 8012K
K redens (bufet), orzech kaukaz-ki. 
Patefon z 60 p ły tam i, sprzedam . 
K raków , ul. Z bw jów  8/3. 8911K
M aszyny do w yrobu tortów  1 
pierników , oraz różne form y dla 
cukiern ików , oddam  tanio. K ra 
ków, ul. Zbrojów  3/3. 8910K
Spód tchórze, kołn ierz  w ydra, 
spód kró lik i zagraniczne, kołnierz 
dam ski, karaku ły , sprzeda K ra 
ków7, Zam euhofa 7 /la. 9211
K siążki oraz łóżeczko dziecięco 
na sprzedaż. Zgłoszenia: Kraków 
F ried le ina  8, Palik , od godz. 17̂  
Sprzedam  m aterace na dwa łóżka 
czyste i w dobrym  stanio. K ra 
ków, F lo rjańska  41. Sklep. 9210 
H arm onia, 80 basów, reg ister, 
do sprzedania. W iadomość: K ra
ków. Czarnow iejska 1, m echanik. 
W elony, oraz w szelkie a r ty k u ły  
ślubne. K raków , S tarow iślna  37. 
U pinanie welonów na m iejscu. 
„Singera** m aszynę k ry tą , „Sl- 
m anco“ stan  pierw szorzędny, oka
zyjni© sprzedam . K raków , Lwow
ska  20, m. 6—7. 9251
Olejki, Esencje, B arw niki do 
ciast, cukrów, lem oniad, a r ty k u 
łów spożywczych i p e rfu m ery j
nych. H urt-deta l D/H Z. Syp
niewski, W arszaw a, F ranciszk ań 
ska  9. tał. 11 17 99 1 11 16 55. 
Obrazy, dyw any, kilim y, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów i 
dzieł sztuki „Antyki**, Kranów, 
S tradom  18. tel. 140-83. 8108k
Lepy na m uchy — prim a g a tu 
nek — wysyłam po 65.— zł za 
karton  (100 sztuk) za zaliczeniem 
pocztowym po nadesłaniu  25*/« za
d atku . W arszaw a, Al. Je rozo lim 
ska 26/12 Tadeusz Sawicki. 8376k 
Szczotek do szorow ania z drzew a 
(ręcznó i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek d rew n ia
nych, sk ładanych, trzepaczek, kosz 
na papiery , dostarcza w większej 
ilości krótkoterm inow o H urtow 
nia szczotek. K ra ja n  K asinogasse 
(Bracka) 6. 8164k

^Tapczan i łóżko sk ładane o k azy j
nie do sprzedania w firm ie  Stefan 
Ig licki, K raków , Sław kow ska 10 
Sypialnie, szafy kom binow ane 1 
różne meble do sprzedania , K ra 
ków, S tarow iślna 44, Bruzda. 
Żniw iarkę z w iązałką, n a ty ch 
m iast sjwrzeda K raków , S taro 
w iślna 27, m. 6. 8859K
M łooarnię czeską z podw ójną 
w ia ln ią  i try je rem  w pierwszo
rzędnym  stan ie . Sprzeda K raków , 
S tarow iślna  27, m. 6. 8860K
Biel cynkow ą, fa rb y  ziem ne wszel
kich gatunków  wagonowo I w 
pó łhurcie dosta rcza  n atychm iast 
Dobrowolski & M orbitzer. K ra
ków. ul. Ja g ie llo ń sk a  11, telefony: 
100-10 i 155-63. 779 lk
Ceny hurtow e: M akatki, pocztów
ki obrusy, p ap ie r 1 m a te ria ły  p iś
m ienne: A ntoni Ruzik, W arszawa, 
ul. Św iętokrzyska 39, tel. 5.28-82. 
Dla każdej Pani — najlepsza na 
obecne czasy K siążka kuoh arssa  
znanej au to rk i F r. Gensówny:
,.Zdrowa kuchnia** wyszła już  z 
d ru k u  w drugim  w ydaniu. Kolo
row a okładka, b. czytelny d ru k , 
20 ilu str . Cena 15 zł. Do naby
cia w każdej k sięg am i. Skład 
głów ny: K sięgarn ia  M. Kowalski, 
Lwów, Leg jon ów 19. 8790>k
P ły ty  taneczne i poważne. W ybór! 
.„F lducia“ , K raków , F lo rjań sk a  15. 
P ły ty  taneczne i ig ły  okazyjnie: 
K raków , W ielopole 32 (K olek tura,. 
Igły i p ły ty  g ram of. (poważne, 
taneczne), duży wybór — sprzedam  
..Fiducia**, K raków , F lo rjań sk a  15, 
U branie męskie, jasne, na n isk ie
go, szczupłego^ (wielkość 44) oka
zy jn ie  sprzedam , K raków , S tra 
dom 13, m. 34* lew a ofic. II . p. 
Rower dam ski, m arka  „Norma**, 
okazyjnie sprzedam , — K raków , 
S tradom  13, m 34, lewa ofic. II . p. 
H arm onie: 120 basów z reg istrem  
i 80 basów 2 re g is try  sprzedam . 
K raków . B otaniczna 6, ro. 14.
Piękne fu tro  z łapek perskich, per
skie fu tro  i m ęskie na piżm akach 
okazy jn ie  sprzedam. K raków  św. 
K rzyża 16, m. 14 parte r. 8778 
U branie, jesionkę na średniego, 
kostium  brązow y ua średn ią  gzczai- 
p łą okazyjnie sprzedam. K raków , 

D ietla 45/1, I  p. 8867
U branie brązowe, aportow e, spo 
dnie, pum py, fu tro  sportow e ze 
spodniam i, bryczesy, lub długie, 
w ierzch m aren go jodełka, spód 
fu trzan y , k u rtk a  czarna, brąz., 
sprzeda: K raków , Czarnieckiego 
8 u kraw ca. 8880
Zamki błyskaw iczne, grzebienie, 
szczotki, sznurow adła, korki do 
butelek, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna D/H. K urow ski, 
W arszaw a, P lac Napoleona 9. 

M łyńskie m aszyny, m otory gazo
we, wszelkie przybory itp  Plany, 
budowy, rem onty: Zakład budo
wy młynów, Kraków. Mazowiecka 
35. telefon 102 44. 1324

Singera** m aszynę do szycia dam 
ska bębenkową, k ry tą , w pierwszo
rzędnym  słan ie , sprzedam : K ra 
ków, K rakow ska 30, I p., m. 10. 
M łyńskie m aszyny, urządzenia, 
wszelkie przybory, oraz gazę — 
sprzed a.te firm a: A rtyku ły  m łyń
skie  S tan isław  Ju n g , Częstocho
wą. Jasnog ó rsk a  75, tel. 23-54. 
Teczki z im itac ji skóry (dermo- 
toi(l) okazyjnie sprzedam . Zakład 
tap icersk i. K raków , Przem yska 1. 
P ły ty  patefonow e polskie, niem ie
ckie igły, patefony szafkow e i wa
lizkowe kupisz n ajko rzystn ie j w 
firm ie  K ontak t. K raków . S tra 
dom 18. 6535
Kasy kontrolne, m aszyny do p isa
nia, do szycia, wagę uchylną  oka
zyjn ie  sprzeda Ju lju sz  Hccker, 
Kraków. L im anow skiego 52. telef 
141-48. 6561
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurow adła rzem ienne, biczyska, 
pastę  poleca S tan isław  Palczewski. 
K ra  sów D ługa 67. 7117
Sypialn ię z bieliźuiarką. szafę 
kom binow aną, szafę tró jdz ie lną  
sprzeda Magazyn Mebli. K raków  
K opernika 8 7352
Obrazy najleper.ycb arty stów  pol
skich: W awrzecki, K raków , Wiśl- 
na  9. Sprzedaż, ocena, gupno. 
Polecam y u b ran ia , płaszcze, su 
knie lisy, fu tra , błam y, kilim y, 
chodniki, dyw any , obrazy, erebro, 
patefony. kryształy , porcelanę, 
a p a ra ty  fo tograficzne, m aszyny 
do p isania*} inne rzeczy Komis. 
K raków  Piać D om inikański 4, 
Patefon elektryczny, m arkow y, w 
szafce, okazyjnie  sprzedam : K ra 
ków, F lo rjań sk a  15/4, I p. 7438

.Wydawnictwo .Goniąc Krakowski**. Krakńw. Wielopola 1. — Telefon 206-11.

iu|o.ńuiiy, w ielki wybór, sypialn ie, 
jad a ln ie , gab inety , kuchnie poleca 
K. i Z. Szczurek, Skład mebli, 
K raków , S to larska  7. 7439
P łyty  sprzedam , duży wybór. — 
K raków , M ogilska 8/6, 14—18. 
P iękne fu tro  seaiskinow e — okązk 
srebrnego  lisa, pe ierynkę z rudego 
i niebieskiego lisa  okazy jn ie  sprze
d a  Komis, K raków , G rodzka 59. 
Grodzka 59, Kom is obniżył ceny 
n a  pluszcze, ub ran ia , sukienki, 
k rysz ta ły , dyw any  i bieliznę po
ścielową. 7541
Obniżono ceny ua  lisa  srebrnego, 
fu tro  m ęskie, a p a ra ty  foto, sre
bro stołowe, u b ran ia , patefony, 
Komis. Kraków. Grodzka 59. 
T ransportow iec row erow y, nośnośó 
200 kg, mocny, p raw ie nieużyw a
ny, tan io  sprzedam : „M edilabor”, 
K raków , Jag ie llo ń sk a  6. 7556
Maszyny i p rzybory  biurowe. 
Sprzedaż — K upno, A gen tu ra  Han
dlow a G olębiow ski-Eafalski, K ra 
ków, św. M arka 27, teief. 226-45. 
K ilim y, dyw any, chodniki, narzu
ty, linoleum , firan k i, kapy, po 
ściel, b ielizna daj tan ie j w „Cen 
trokomisie**, K raków , G rodzka 9. 
F u tra , lisy sreb rn e , niebieskie, ru 
de, spody fu trzane , kołnierze, 
wszelką garderobę dam ską, męską, 
dziecięcą, tan io  sprzedaje  ,,Cen- 
trokom is” , Kraków. Grodzka 9. 
S rabrns, p laterow e, nak ry c ia  s to 
łowe, porcelanę, k rysz ta ły , szkło, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
m aszyny „S in g era", m aszyny p i
sa rsk ie , patefony, p ły ty , igły, 
fo toap ara ty , waliz-ki, teczai, o b ra 
zy, an ty k i okazyjnie sprzedaje ; 
..C entrokom is", K raków , Grodzka 9 
F u tro  m ęskie czarne na  n u tr ie ta ch  
z perskim  kołnierzem  na w ysokie
go pana, fu tro  dam skie persk ie  
nowoczesny fason, średn i rozm iar 
sprzeda banio sk lep  K raków , K ra- 
kowaka 36. 8193
underw ood z szerokim  i norm al
nym w ałkiem  oraz walizkowa 
E rik a  i R em ington, lo rnetka  po
łowa sześciokątna „Z eisa", sprze
da  oaazy jn ie  sklep, K raków , K ra 
kowska 36. s in e
Wózek głęboki „Konkon** w do 
brym s tan ie , sprzedam . Oglądać 
7—9 wieczór. K raków , Zygm unta 
A ugusta  9/14. 8295
Zegar an ty k  kom inkowy, robota 
francuska , wiek X V II, do sprze
dan ia . K raków , S tarow iślna  41, 
sklep. • 835i
Torby szkolno, dam skie na zaku
py z derm atoidu, płó tna, sznurka 
papierow ego, nożyczki, trzepaezki, 
szczotki, zam iatacze z pnawdziwre- 
go derm ato idu  oraz  g a lan te rię  po
leca M. W ^Jteszewski, K raków  — 
Grodzka 27. 8362
O kaiy jn ie  sprzedam  m aszynę do 
p isan ia , harm onię 120 basów, ka
sę pancerną, a p a ra t fo togr. Leica, 
branzoletkę, fu tro  m ęskie, kilim y, 
obrazy. Kraków, WieJopole 10/13. 
Sprzedam  m aszynę g ra ficz n ą  do 
e tyk iet, borm aszynę, m agiel kuź
nię połową itp. K raków , D ajw ór 
7, sk ład  żelaza. 8518
Sprzedam  zegar s to jący , szafę 
tró jd z ie ln ą  lak ierow aną, obrazy 
zwykłe i kościelne duże w ym iary. 
K raków , K rakow ska 35 — sklep 
mebli. 8519
W ózek Konkon dla lalk i sprze
dam. K raków , K arm elicka 17/9. 
S re b R  (prawdziwe) stołowe w k a 
secie na 6 osób sprzedam  tanió. 
K raków , Sobastiana 20, m. 2a od 
godz. 9—2. 8681
Maszynę k ry tą , S ingera, piękną, 
z pudełkiem , tańszą  sprzedam . 
K raków , K ielecka 30, przecznica 
M ogilskiej, dzwonek dozorcy. 8813 
Sprzedam : walizę skórzaną , ap a 
r a t  elektryczny do m asarzu , p a 
tefon, m ikrofon, ad ap te r , różne. 
K raków , Topolow a 32/14 (13—15). 
Tapczan m etalow y i szufladow yt 
fotele, s to lik , obrazy, to rb y  do 
podróży, okazy jn ie  sprzedam . — 
K raków , S tarow iślna 29/38. 9020
Sprzedam  koc jedw abny, buciki 
dam skie, białe, Nr. 37, m ęskie 
42, pyjam ę męską. K raków , S ta 
row iślna 7$/6. 9036
Wózek głęboki „Konkon**, sp o r
towy, ru rkow y, o raz  sportow y 
bliźniaczy, sprzedam . K raków , 
K row oderska 61, sklep. 9041 
K siążki: Czerny: P rzyrządzan ie 
potraw  zł 154, Z aliw ski: Owo- 
carstw o 5,50, Zaliw ski: K rzew y 
jagodow e 20, Kosmowski: F arm a
kologia 75, B raum : Niemoc 
płciowa u mężczyzn i kobiet 30, 
H utnictw o żelazne — polaki słow
nik techniczny 100, S pyri: Heidi 
25, K iihnel: Ulice 66, Z a tu rsk l: 
słow nik wyrazów obcych 12, po
leca K sięg arn ia  S tefan  K am iń
sk i, K raków , K arm elicka 29, 
tel. 141-34 i K rakow ska 18, tel.
114-38. 9059
S ypialn ię i tapczan, sprzedam . 

.K raków , Ju l. Loa 22a/2. 9064
Złoty zegarek 3-oh kopertow y z 
łańcuszkiem  i Cymę kieszonkową 
niklową, półbuty Nr. 43, czarne, 
teczkę skórzaną, sprzedam . Zgło
szenia: K raków , S tradom ska 13, 
m. 34, lewa ofic., I I . p., popol. 
F u tro  sea isk inow e,. dam esie, lu
źne. w dobrym  stan ie , sprzedam . 
K raków , W rzesińska 9/1. 9084
S ingera, dam ską, k ry tą , jasną , 
czteroszufladkow ą, slan  m ało u- 
żyw any, sprzedam . K raków , św.
W aw rzyńca 3/16. 9085
F utro  piękne francu sk ie  n u tr ie  — 
najnow szy fason o raz  persk ie  i 
m ęskie fu tro  do sprzedania. K ra
ków, M ichałowskiego 2, m. 7. 
Patefon 2-spręiynow y, szw ajcar
ski, oraz p ły ty , sprzedam . K ra
ków, S tarow iślna  86/3. 9160
Dywan, 3X4 m, w bardzo dobrym  
sta n ic  „Askan**, łóżko żelaznę, 
piec żelazny, okrąg ły , szam otowy, 
kilim , stan  b. dobry, sprzedam . 
K raków , S tarow iślna 86/3. 9161
Płaszcz kąpielow y spodnie jasne, 
ub ran ie  sportow e na szczupłego 
sprzedani. W iadomość: K rakóór. 
Grodzka 47. P ra ln ia . 7775
Maszynę szewską, łac ia rk ę  sprze
dam. K raków , Pędzichów 3, szewc. 
Maszynę kraw iecką tan io  sprze
dam , K raków , Pędzichów 15/5. 
„O m ega" — m ęski na rękę, duży 
sprzedam . K raków , P au liń ska  2/15.

Noclegi
Pokój p rzyjezdnym : K raków , św. 
Sebaetjana  34/2. 8181
N oclegi: K raków , S tarow iślna  52, 
m. 13. fro n t — Bańdowa. 8309 
Noclegi in te ligencji: K raków , Ra- 
dziw lłlow aka 14/2. 8380
N oclegi: K raków , G rodzka 59/13. 
N oclegi: K raków , Szewska 7'7. 
N oclegi: K raków , D ługa 26/3. 8632

Bioniaze techniczne
rem onty I konserw acja fa
chow a apara tów  piw nych, 
urządzeń fabrycznych  wody 
sodow ej, rozlew ni piw a, u- 
rządzeń re s tau racy jn y ch , 
sprzedaż i kupno wszelkich 
używ anych m aszyn. W łasne 

w arsz ta ty .

T e c h n ic z n e  Biuro
K raków . PI. D om inikański 5.

K i r a  hudoiuianegn
sam odzielnego, bardzo sum ienne
go pracow nika, um iejącego s a 
m odzielnie praoow aó w edług o trzy 
m anych planów, poszukuje przed
siębiorstw o budow lane od z a  r a s .  
W arunki w edług umowy. Zgłosze
n ia: Tarnów , ul. S tarow olskiege 

Nr. 21, m. 1, od godz. 18—21.

W ELO N Y
KRAKÓW. Starowiślna 37

P IE C Z Ą T K I
G U M O W E  w ykonują „ y b k a  
J .  W ldlińakl, K raków , Grodzka 2(.

SINGERA MASZYNĘ
z ry tą , sp raeda  tan io

K rakńw , S tarow iślna  12, m. J.

Poszuhujemy lachowei siły
do prow adzenia większej

hodowli p ieczar,k .
Zgłoszenia: Gonieo K rak ., T a r

nów, „N r. 1706“ 8841 k

Z a w ia d o m ie n ie !
„ŁA2NIA PARYSKA"
K raków , G ertrudy  19. 

po rem oncie zostanie z dniem  25 bm. 
u ruchom iona.

P i a n i n o
czarne 8 tin g l tan io  sprzedam . — 
Kraików, L ibrow szczyzoy 4, m. 3.

Transportu przewozi
autem  ciężarow ym  4 tonny.

W iadom ość: K O M I S  
K rakńw , P ia t D om inikański 4.

EUTRO seaiskinowe
luźne sprzedam . K raków -Podgórza, 

N adw iślańska 8. 9091

R a r ^  k o n i
cl« ;X g<gcga

pociągow ych z 2-m a platonafSil 
n a  gum ach, 5-cio tonnowemi 
a ewont. koncesja tr a n s p o r t

sprzeda
K rakńw , S tarow iślna  27, m. S, 

telefon 128-74. 8854

ELEKTRYCZNY 
Z M I E N I A C Z  P Ł Y T  

do sprzedan ia .
Kraków, Bonerowska (€icha) 5/1,

Inź. MECHANIK
7 le tn ia  p ra k ty k a  w arsz ta tow a, 

ezuka odpowiednia] pracy .
Zgioez.: Gonieo K rak ., K raków , 

„N r. 9272".

Z G U B I O N O

b r y l a n c i k i
d robn iu tk ie , 12 eztuk w m a lu t
ki em opakowaniu alumiuiowem 
około t  eon długiem, 1 cm sze

roki em i 0.5 om plaskiem. 
Uczciwy znalazca o trzym a na

grodę 'p o  100 r t  od aztuki. 
Zgłoszenia: Jó zefa  M a r n e ,  
K raków , G rzegórzecka 19, m. 1.

d o c h o d z ą c a
z gotow aniem

P P t r z a b n a  o d  z a r a z .  
K rakńw , ul. L oretańska 3/7.

POTRZEBNY OD ZARAZ

silny pracownik fizyczny
dla biura i warsztatu. 

Zgłoszenia:
K raków , ul. Grodzka 40, m. 2.

Z A G IN Ą Ć
biały,, m ały piesek, pinczer 

ostrzyżony. — Z nalazca proszony 
je s t o odprow adzenie p«a za w y

nagrodzeniem  p. a.
K raków , K onopnickiej 9, I. p.

Pierścionek bruianiouiy
dam szl ' I O m eg, ręczną, męską, 

tan io  sprzedam .
K raków , S tradom  13. m. 34.

U N D E R W O O D
nowoczesny, do eprzodania.

K raków , św. F ilipa 1S, m. 4,
godz. 16—18. 9153

S Ł U Ż Ą C A
do w szystkiego

p o t r z e b n i e  o d  z a r a z .  
K raków , ul. Syrokom li 18/5.
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